

:vizovické noviny 4/25

: na koupaliště
už příští rok

: od října
se změní
systém
svozu odpadu

: program
Vizovického
Trnkobraní

: pecka život





Foto: Petr Milka

• Vážení zástupci vizovických spolků, sdružení a souborů, milí spoluobčané,

letošní Vizovické Trnkobraní přináší jednu krásnou novinku – slavnostní nedělní průvod, ke kterému bych vás tímto ráda pozvala. Smyslem této akce, která by se měla do budoucna stát tradicí, je vnést život do ulic města během Trnkobraní – tak, jak ho v průběhu celého roku přináší pestrý spolkový život a energie vás všech. Průvod se uskuteční v neděli 24. srpna 2025 a bude zahájen v 9:00 hodin na Masarykově náměstí, kde nám k dobré náladě zahraje dechová muzika Trnkovjanka.

V 9:30 hodin vyrazí průvod Slušovskou ulicí směrem k vlakovému nádraží a dále do areálu společnosti RUDOLF JELÍNEK, kde bude pokračovat program Vizovického Trnkobraní s podtitulem „Vizovická Trnkosláva“, který je věnován zejména místním občanům, ale velmi rádi přivítáme i přespolní. Vstup na nedělní program je zdarma, případně je možné přispět dobrovolným vstupným, které bude celé věnováno folklornímu souboru Vizovjáne.

Do průvodu se zapojím i já, místostarosta David Mazůrek a naši základní sestavu doplní náš milý host, mistr humoru i hřiště – Petr Švancara, který bude následně provázet soutěží v Pojídání trnkových knedlíků. Připojit se však k průvodu může kdokoli – pěšky, v kroji, v klubových tričkách, se zastavou svého spolku nebo jen tak – prostě pojďme být vidět a užít si to spolu!

Po skončení průvodu vás čeká bohatý program Vizovického Trnkobraní – vystoupení Vizovjanky a jeho vzácných hostů, koncert Lucie Redlové s kapelou Garde, soutěž v pojídání trnkových knedlíků s Petrem Švancarou jako moderátorem a třídenní veselí zakončí v 16 hodin koncert vizovické dvorní kapely Fleret a Zuzany Šulákové.

Nedělní program však není to jediné, co letošní Vizovické Trnkobraní nabídne. Po celý víkend budou otevřeny mnohé vizovické provozy, budete moci ochutnat trnkové speciality, které si pro vás místní restaurace a kavárny připravily, zažít netradiční prohlídky města, ale i významných vizovických firem, jako jsou KOMA Modular, RUDOLF JELÍNEK, ale budete moci navštívit i otevřenou expozici Tjiwara muzea, skláren aj. Více informací naleznete na www.dovizovic.cz.

Těším se, že se v neděli 24. srpna potkáme v ulicích města – v krojích, s úsměvem a dobrou náladou.

Udělejme z této slavnosti den, na který budeme s hrdostí vzpomínat.

S úctou a srdečným pozdravem

Silvie Dolanská
starostka

Z obsahu

Z radnice 02–08

- 02 Úvodní slovo starostka
- 02 Prodlouženou úřední dobu lidé vítají
- 03 Na koupaliště už příští rok
- 03 Turisty podpoří město 15 tisíci Kč
- 03 Vizovické noviny obhájily stříbro
- 03 Kraj zavedl cestování zdarma od 75 let i zvýhodněné jízdné pro děti a studenty
- 04 Vizovice zabodovaly v soutěži Stavba roku
- 04 S dresy pomůže florbalistům město
- 04 Technické služby hlásí další přírůstek do strojového parku
- 04 Na sociální služby zamíří téměř 900 tisíc korun
- 05 DDM Zvonek má služební vůz
- 05 Město přispěje Vizovjance na kroje i na dopravu na festivaly
- 05 Od října se změní systém svozu odpadu
- 06 Vizovice třídí odpad a šetří tím životní prostředí
- 06 Město uvolní 120 tisíc pro dobrovolné hasiče
- 06 Vizovice přivítaly nové občanky
- 06 Fotbalisté získali 400 tisíc na provoz
- 07 Radnice chce pro děti bezpečné přechody
- 08 Na počátku října budeme volit poslance parlamentu

Rozhovor 09

- 09 O Vizovicích, Trnkobraní a lásce k tradicím s Karlem Pilčíkem

Školství 10–12

- 10 ZŠ Vizovice v atletických soutěžích
- 11 Deváťáci se rozloučili se základní školou
- 11 Do školky i na prázdniny bezpečně a s úsměvem
- 12 DDM Zvonek má za sebou nabýtý konec školního roku

Spolky 13–17

- 13 Vizovičtí turisté – průkopníci montánní turistiky
- 13 Další skvělá sezona orelských mladších žáků je za námi
- 14 Florbalisté obhájili bronzové medaile
- 14 Chrástěšovské střípky
- 14 Orel zve nejen ke sportování v novém školním roce
- 15 I v JS Horymír začalo léto
- 16–17 Fotbalisté SK Vizovice hodnotí sezonu 2024–2025

Kultura 18–20

- 18 KC Vizovice – zhodnocení první poloviny roku
- 19–20 Program Vizovického Trnkobraní

• prodlouženou úřední dobu lidé vítají

Prodloužení úředních hodin úseku občanských průkazů a cestovních pasů na Městském úřadě Vizovice se v pátek 6. června setkala s velkým zájmem občanů.

Radnice prodlužuje úřední dobu některých agend až do večera několikrát do roka, aby tak vyšla vstříc těm, kterým běžné úřední hodiny nevyhovují. Naposledy tak byli úředníci Odboru správního a přestupkového, přesněji jeho agendy občanských průkazů a cestovních pasů, klientům k dispozici v pátek 6. června. Úřednice od 14 do 20 hodin, tedy mimo běžné úřední hodiny, obsloužily 36 klientů.

„Těší nás, že můžeme lidem vyjít vstříc a umožnit jim návštěvu i odpoledne

VIZOVICKÉ NOVINY
Vydává město Vizovice.
Periodický tisk územního samosprávného celku, IČ 00284653, MK ČR E 13005.
Adresa vydavatele: Město Vizovice Masarykovo nám. 1007 763 12 Vizovice
Tisk: POINT CZ s. r. o. Milady Horákové 20 602 00 Brno
Grafické zpracování: GATE 78 s.r.o. Salmovská 1534/11 120 00 Praha 2
Foto na titulní straně: Petr Jaroň
Další foto: archiv města a autoři článků
VN 04/2025 – vydání 1. 8. 2025
VN 05/2025 – uzávěrka 15. 9. 2025
VN 05/2025 – vydání 13. 10. 2025
Vychází jako dvouměsíčník v nákladu 2200 ks.
Výtisk zdarma.
Autorem textů označených -jž- je Jiří Žůrek, PR manažer MěÚ Vizovice.
Vydavatel VN neodpovídá za obsah autorských článků.
Články mohou být kráceny dle technických možností a potřeb redakce.
K nevyžádaným příspěvkům se redakce nevyjadřuje.
Příspěvky nezveřejněné v tomto čísle budou otištěny v příštím vydání.
Inzerci přijímáme pouze v elektronické podobě ve formátu PDF či JPG v tiskové kvalitě.
Kontaktní e-mail: vizovice.noviny@mestovizovice.cz
Osobně můžete příspěvky odevzdat v kanceláři PR manažera v nové budově radnice, 1. patro, dveře č. 213.

a večer, a ukázat jim přívětivou tvář úřadu,” dodala tajemnice městského úřadu Jana Fúšiková s tím, že další prodloužení úředních hodin plánuje v termínu konání voleb do Poslanecké sněmovny Parlamentu ČR, které se konají 3. a 4. října. *„K prodloužení úředních hodin tak dojde v pátek 3. října,”* uzavřela tajemnice. -jž-



• na koupaliště už příští rok

Na přelomu června a července začala dlouho očekávaná rekonstrukce koupaliště u sokolovny. Z městského rozpočtu si vyžádá 38 milionů korun včetně DPH. V plánu je také přestavba zázemí, tedy šaten a hygienického zařízení. To se nyní projektuje. Vše by ale mělo být hotovo do začátku příští letní sezony.

Téma rekonstrukce venkovního koupaliště, které bylo po řadu let nevyužíváno a jeho areál chátral, je ve Vizovicích skloňováno řadu let. V době, kdy už se mělo začít s opravou, přišla covidová pandemie a od realizace město ustoupilo. Vše se změnilo v loňském roce, kdy zastupitelstvo města dalo této finančně náročné investici zelenou. Radnice již

měla projektovou dokumentaci a platné stavební povolení a na jaře tedy vyhlásila veřejnou zakázku na zhotovitele. Jejím vítězem se stala společnost CENTRO-PROJEKT GROUP ze Zlína s nabídkovou cenou 38 006 187 Kč včetně DPH, přičemž na samotnou stavbu má dle smlouvy 180 dnů.

Za tuto částku bude do stávající železobetonové vany vložen nerezový bazén opatřený po obvodu přetokovým žlabem. Vodní plocha bude rozdělena na tři části – plaveckou, relaxační a neplaveckou. Hloubka vody bude v plavecké části od 0,9 po 1,5 metru, v relaxační 0,9–1,3 metru a v neplavecké části 0,15–0,3 metru. *„Při plánování rekonstrukce koupaliště se*

• turisty podpoří město 15 tisíci korunami

Rada města Vizovice schválila poskytnutí finančního daru z městského rozpočtu pro zdejší Klub českých turistů. Na jeho aktivity uvolní 15 tisíc korun.

Turisté hodlají dar použít na organizaci akcí pořádaných nejen pro členy klubu, ale i pro děti a širokou veřejnost. *„Naší snahou je podporovat zájem o aktivní*

pobyt v přírodě a poznávání krás naší krajiny v kolektivu stejně laděných turistů,” uvedla v žádosti předsedkyně klubu Ivana Křenková.

Obdobnou částku jako letos KČT Vizovice obdržel i v předcházejících letech. V roce 2024 to bylo 15 tisíc korun, o rok dříve 20 tisíc a v roce 2022 deset tisíc korun. -jž-

• kraj zavedl cestování zdarma od 75 let i zvýhodněné jízdné pro děti a studenty

Lidé od 75 let mohou cestovat veřejnou dopravou v celém Zlínském kraji zdarma. Od 15. června jim stačí se prokázat platným občanským průkazem. Spolu s tím hejtmanství v rámci Integrované dopravy Zlínského kraje (IDZK) od 1. července zavedlo také zvýhodněné celosíťové časové jízdenky pro děti a studenty a novou mobilní aplikaci.

„Loni v prosinci jsme zavedli bezplatné cestování pro držitele průkazů ZTP a ZTP/P, nyní benefit rozšiřujeme i na seniory od 75 let. Právě tato skupina lidí má často omezené možnosti řízení kvůli lékařskému omezení, nebo třeba proto, že auto vůbec nevlastní,” vysvětlil statutární náměstek hejtmana zodpovědný za dopravu Radek Dolečel.

Podle statistik tvoří lidé nad 75 let zhruba dvě procenta cestujících v příměstské dopravě ve Zlínském kraji. Nejsou pravidelnými cestujícími, takže náklady kraj odhaduje na maximálně dvě procenta z celkových tržeb z jízdného.

Od 1. července pak kraj v rámci IDZK snížil o 25 % cenu časového jízdného pro děti ve věku 6–18 let a žáky a studenty ve věku 18–26 let. Ti dnes ve veřejné dopravě běžně platí o polovinu méně než dospělí cestující. Celosíťová

myslelo samozřejmě i na děti. Nebudou tedy chybět zajímavé vodní herní prvky – dvě různé velké skluzavky a střikající zvířátka, chrliče, houpací záliv, vzduchová lavice a vodní ježek,” přiblížila vybavení bazénu starostka Silvie Dolanská.

Součástí stavby jsou rovněž bazénové technologie včetně úpravy vody, akumulační nádrže, čerpadel a podobně. Pro část bazénové technologie bude postaven částečně zastřešený objekt filtrů. Vybudovány budou i nové zpevněné plochy kolem bazénu, přístupové cesty spolu s nerezovými broditky a další zpevněné plochy v areálu.

Firma převzala staveniště krátce před prázdninami a zahájila přípravné práce. Ty hlavně se ale rozeběhly až po festivalu

Masters of Rock, neboť v okolí staveniště byl situován kemp pro příznivce metalové muziky. V současné době už stavaři pracují naplno a areál se postupně mění před očima tak, aby byl smluvně daný termín předání celého díla dodržen.

Ke koupališti je samozřejmě nutno vybudovat i nové zázemí. Počítá se tedy s rekonstrukcí a přístavbou šaten a hygienického zařízení. Tato akce je ve fázi projekční přípravy. *„Následovat bude vyhlášení veřejné zakázky na zhotovitele a pokud vše půjde bez problémů, počítáme s tím, že by stavba mohla být zahájena na začátku příštího roku. Vše samozřejmě směřuje k tomu, aby byl celý areál dokončen na jaře a připraven na příští letní sezonu,”* uvedla Silvie Dolanská. -jž-

• Vizovické noviny obhájily stříbro

Vizovické noviny jsou mezi městy a obcemi s 1500 až 10 tisíci obyvateli druhým nejlepším radničním zpravodajem roku 2024 v České republice. Rozhodla o tom odborná porota soutěže O Zlatého Cyrila. Město tak obhájilo stříbrnou příčku z loňska a v pátek 4. července za své noviny převzalo ocenění.

Sedmičlenná odborná porota vybírala nejlepší zpravodaje obcí a měst s téměř 180 účastníky soutěže. Vizovice v nejhojněji zastoupené kategorii obcí s 1500 až 10 tisíci obyvateli získaly druhou příčku za vítěznou jihočeskou obcí Hrdějovice.

Vyhlašování výsledků soutěže se uskutečnilo již tradičně v rámci programu Dnů

dobré vůle na Velehradě, které probíhaly ve dnech 4.–6. července. Zástupci Vizovic tam převzali stříbrného Cyrila, kterého Vizovické noviny obdržely za vysokou úroveň grafického zpracování i kvalitní strukturovanou náplň periodika. *„Toto ocenění nás velmi těší. Jsme rádi, že se nám podařilo obhájit loňskou druhou příčku. Obhajoba dobrého umístění je vždy velmi těžká. Myslím si, že opakované umístění mezi třemi nejlepšími zpravodaji v celé republice svědčí o tom, že se snažíme našim občanům přinášet kvalitní informace, které jsou navíc ve velmi zdařilé*

grafické úpravě vycházející z naší nové vizuální identity,” uvedl místostarosta David Mazůrek, který spolu s tajemnicí úřadu Janou Fúšikovou a PR manažerem města Jiřím Žůrkem cenu na Velehradě převzal.

„Obce a města dělají každý den obrovský kus práce, aby byly lidem co nejbliž – a právě radniční zpravodaje jsou klíčovými nástrojem, jak s občany sdílet informace, plány, radosti i starosti. Moc si vážím všech, kteří se této činnosti věnují srdcem. Vaše úsilí má velký smysl, a právě díky vám zůstává samospráva živá, srozumitelná a otevřená,” řekla Eliška Olšáková, poslankyně Parlamentu ČR a předsedkyně Sdružení místních samospráv ČR, která oceněným ceny předávala.

Prestížní soutěž vyhlašují spolu se Sdružením místních samospráv ČR Katedra politologie FF UP v Olomouci, Civipolis, o. p. s., a Angelus Aureus, o. p. s.

Pro úplnost dodáváme pořadí obcí v jednotlivých kategoriích: Obce do 1500 obyvatel: 1. Pilníkov, 2. Babice nad Svitavou, 3. Hvozdná. Obce s 1500–10 tisíci obyvateli: 1. Hrdějovice, 2. Vizovice, 3. Ohrobec. Obce nad 10 tisíc obyvatel: 1. Frýdek-Místek, 2. Bílina, 3. Humpolec. -jž-



: Vizovice zabodovaly v soutěži Stavba roku

Ve čtvrtek 19. června byly slavnostně vyhlášeny výsledky 23. ročníku soutěže Stavba roku Zlínského kraje 2025. Vizovice v ní zanechaly výraznou stopu. Hlavní cenu v kategorii rodinných domů získal Dům ve svahu manželů Sýkorových. Na čestné uznání v kategorii staveb mimo Zlínský kraj dosáhlo Bistro Dog in Dock ve Veselí nad Moravou, které postavila společnost KOMA MODULAR.

Do letošního 23. ročníku soutěže bylo přihlášeno 52 staveb. Záštitu nad ní tradičně převzal hejtmán Zlínského kraje Radim Holíš. Ten také udělil Cenu hejtmana nově otevřeným úsekům dálnice D55 Napajedla–Babice a Babice–Staré Město. Přihlášené stavby hodnotila odborná porota složená ze zástupců organizátorů, architektů a Zlínského kraje, a to v sedmi kategoriích.

„Letošní ročník byl, stejně jak ty minulé, úspěšný. Soutěž si stále drží vysoký počet přihlášených staveb, které jsou velmi rozmanité a především kvalitní. Hodnotili jsme jak novostavby, tak do-

stavby či rekonstrukce objektů, včetně těch památkově chráněných, stejně jako řadu staveb mimo náš kraj. Vyhodnocovali jsme snad doposud největší dopravní investice, ale i stavby v menších obcích, které jsou sice drobnějšího charakteru, zato architektonicky zajímavé a povedené,“ informovala Dagmar Nová, předsedkyně odborné komise.

Jméno města Vizovice bylo skloňováno v souvislosti se dvěma oceněními. Hlavní cenu v kategorii rodinných domů získal Dům ve svahu manželů Sýkorových, který navrhl a vyprojektoval Ing. arch. Jaroslav Ševčík a postavila jej Navláčil stavební firma, s. r. o.

Další zářez získaly Vizovice díky společnosti KOMA MODULAR s. r. o., která byla zhotovitelem Bistra Dog in Dock ve Veselí nad Moravou. Investorem této zajímavé modulární stavby je Vlnařství Veselí nad Moravou, projektantem a autorem Black n’ Arch, s. r. o. Všem k ocenění blahopřejeme.

-jž-



: s dresy pomůže florbalistům město

Florbalisté z vizovického Orla se obrátili na radnici s žádostí o příspěvek na zakoupení dresů pro své mládežnické celky. Radní tuto žádost schválili a z městské pokladny uvolnili 18 tisíc korun.

Orel jednota Vizovice sdružuje 218 členů, z nichž je 126 dětí do 18 let. Cílem jednoty je podpora a rozvoj sportovních a kulturních aktivit v řadě sportovních odvětví. V Orlu se děti věnují například florbalu, stolnímu tenisu, volejbalu, turistice apod. Na svou činnost s dětmi a mládeží získává Orel každoročně dotaci. Nyní se však na radnici obrátil s mimořádnou žádostí o příspěvek na nákup dresů pro florbalový oddíl dětí a mládeže. Ten nyní sdružuje přes 60 členů hrajících v kategoriích elévů, mladších a starších žáků, juniorů a dorostenců.

Celkové náklady na pořízení dresů Orel vyčísлил na 33 304 korun a radnici požádal o 18 tisíc korun. Radní této žádosti vyhověli. Zbytek potřebných financí pokryje dar společnosti Barum Continental ve výši 15 tisíc korun a vlastní zdroje. „Podporujeme jakoukoli sportovní činnost dětí a mládeže. O florbal je ve Vizovicích mezi dětmi zájem a my jsme rádi, že i díky příspěvku města budou naši florbalisté reprezentovat Vizovice v nových dresech,“ uvedl ke schválení dotace místostarosta David Mazůrek.

-jž-

: technické služby hlásí další přírůstek do strojového parku

Technické služby (TS) města Vizovice pořídily před nedávnem další stroj. Jde o použitý, ale spolehlivý traktor-bagr JCB 3CX z roku 2012.

Oproti dosavadnímu Buldozeru K 162 Ostrowek z roku 1984 se jedná o výrazný kvalitativní posun. JCB 3CX disponuje výkonným 74kW motorem, který zajišťuje dostatek síly pro veškeré zemní práce. S provozní hmotností 8,1 tuny nabízí vynikající stabilitu a díky pohonu 4x4 si poradí i v náročném terénu. Moderní joystickové ovládání zaručuje přesnou a komfortní práci.

„Pořízením tohoto stroje, za který jsme zaplatili 1 389 000 korun bez DPH, získáváme spolehlivou a efektivní techniku, která nám pomůže lépe plnit naše úkoly při údržbě města i v oblasti odpadového hospodářství na sběrném dvoře,“ uvedl ředitel TS Jan Jordán s tím, že kromě vlastních projektů plánuje bagr v budoucnu nabídnout i k pronájmu pro menší stavební práce občanům přímo ve Vizovicích a nejbližším okolí.

-jž-

„Koupě nového stroje by vzhledem k rozsahu činnosti našich technických služeb bylo neekonomické. Proto jsme

se rozhodli koupit starší, ale stále ještě spolehlivý stroj,“ okomentoval pořízení nové techniky místostarosta David Mazůrek, do jehož kompetence činnost technických služeb patří.

-jž-



: na sociální služby zamíří téměř 900 tisíc korun

Vizovičtí zastupitelé schválili v pondělí 23. června rozdělení dotací poskytovatelům sociálních služeb v celkové výši 867 300 korun.

Dotací program pro poskytování finanční podpory z rozpočtu města Vizovice pro zajištění financování sociálních služeb vyhlásila rada města na konci listopadu loňského roku a zastupitelstvo následně v rozpočtu města na rok 2025 vyčlenilo pro tento dotační program 1,2 milionu korun. Do poloviny března pak poskytovatelé sociálních služeb mohli zaslat své žádosti. Výši dotací pro jednotlivé organizace se následně zabývala Komise bytová a sociální. „Poskytovatelé sociálních služeb žádají o dotace na základě vykázaní počtu patřičných úkonů poskytnutých občanům

Vizovic,“ uvedl vedoucí Sociálního odboru radnice Vladimír Nedbal s tím, že v letošním roce se celková požadovaná částka vyšplhala na více než 867 tisíc korun.

Zastupitelé tak 23. června rozhodli o přidělení následujících dotací: AHC, odlehčovací centrum Vizovice – 288 200 Kč, Azylový dům pro matky a ženy s dětmi Vsetín – 4 700 Kč, Diakonie ČCE – středisko Vsetín – 161 100 Kč, Centrum služeb a podpory Zlín – 54 500 Kč, Centrum pro zdravotně postižené Zlínského kraje – 5 800 Kč, Domov pro seniory Burešov – 14 600 Kč, Domov pro seniory Lukov – 30 600 Kč, Naděje, pobočka Nedašov – 18 300 Kč, Naděje, pobočka Vizovice – 150 400 Kč, Naděje, pobočka Zlín – 63 600 Kč, Sociální služby

Olšava, Nezdenice – 9 300 Kč, Sociální služby pro osoby se zdravotním postižením Fryšták – 14 600 Kč, Společnost Podané ruce Brno – Terénní programy ve Zlíně – 9 600 Kč, Společnost pro ranou péči, pobočka pro zrak Olomouc – 3 000 Kč, Za sklem Zlín – 39 000 Kč.

„Peníze poskytovatelům sociálních služeb rozdělujeme každoročně, a to těm, kteří působí přímo ve Vizovicích, ale i těm, jež poskytují služby našim občanům na jiných místech. Dotace jsou poskytovány v souladu se zákonem o sociálních službách. Výše dotací se každoročně mění. V posledních letech však mají stoupající tendenci, a to především z důvodu zvyšování nákladů na jednotlivé služby,“ vysvětlil místostarosta David Mazůrek.

-jž-

: DDM Zvonek má služební vůz



V polovině června se pracovníci Domu dětí a mládeže Zvonek dočkaly služebního automobilu, který jim značně zjednoduší plnění jejich pracovních povinností. Z městského rozpočtu bylo na nákup vozu Citroën Berlingo uvolněno 479 tisíc korun.

Služební automobil je potřebný pro zajištění celoročního provozu organizace. „Bude sloužit především k převozu materiálu a vybavení na kroužky, akce a tábory, tedy k činnostem, které jsou nedílnou součástí naší každodenní práce s dětmi a mládeží,“ uvedla ředitelka Zvonku Yvette Polanská.

Symbolicky převzali pedagogové volného času DDM Zvonek klíče od vozidla z rukou starostky Silvie Dolanské a místostarosty Davida Mazůrka. „Jsme si vědomi velkého rozsahu činností našeho domu dětí a mládeže, který doposud užíval v případě potřeby služební vozidlo městského úřadu. Nyní se práce děvčat ze Zvonku značně zjednoduší,“ okomentovala nákup automobilu starostka Silvie Dolanská.

Vzhledem k tomu, že měl Zvonek k dispozici v rámci investičního příspěvku půl milionu korun, hledal vhodné vozidlo mezi ojetými automobily. Do užšího výběru se dostaly tři vozy, a to Opel Zafira, Ford Turneo Connect a Citroën Berlingo. Nejlepší volbou se nakonec ukázal posledně jmenovaný automob-

-jž-

„Jsme tomu velmi rádi. Ani nevíte, jaké jsme měli problémy, když jsme museli přepravit na letní tábory například stany, dvě desítky spacáků a další potřebné věci. Teď už to bude jednoduché,“ řekla spokojeně ředitelka DDM Polanská.

-jž-

: od října se změní systém svozu odpadu

Od 1. října vejde v platnost nový systém svozu směsného komunálního odpadu (SKO), který se dotkne rodinných domů. Ze sídlišť se bude odpad svážet stejně jako tomu je v současnosti, tedy ve středu.

Hlavní změnou je, že se směsný odpad od rodinných domů bude nově vyvážet jednou za dva týdny, a to vždy v úterý. Na sudé kalendářní týdny případně svoz z lokalit, kde se odpad svážel doposud v úterý. Svoz z lokalit, kde se odpad svážel doposud ve středu, bude prováděn v týdny liché.

Beze změn zůstává kalendář svozu tříděného odpadu (plasty, papír, sklo). Termíny zůstávají stejné, jak jste zvyklí.

Důvodů ke změně je hned několik. „Město Vizovice se potýká s rostoucími náklady na svoz a likvidaci odpadů, které každoročně narostou přibližně o jeden milion korun. Příčinou nárůstu nákladů je celkově větší množství odpadu, ale také rostoucí provozní náklady a zprůšňující se

legislativa pro ukládání odpadu na skládky, což vede k vyšším poplatkům,“ uvedl místostarosta David Mazůrek a doplnil, že v roce 2023 činily náklady na svoz a likvidaci odpadů 5,966 milionu, v roce loňském už to bylo 7,161 milionu korun.

Snížení četnosti svozu směsného odpadu by mělo podle místostarosty motivovat občany k důkladnějšímu třídění. „Když máte k dispozici omezený prostor pro směsný odpad, přirozeně se zamyslíte nad tím, co do něj skutečně vyhodíte. To vede k vyšší míře recyklace a celkově menšímu objemu směsného odpadu, který končí na skládce,“ řekl dále místostarosta a doplnil, že snížení množství směsného odpadu pomůže udržet poplatek za svoz a likvidaci odpadu, i přes zvyšování nákladů, co nejdéle na současné výši. Ta od roku 2023 činí 750 korun na osobu a rok.

Svoz odpadu bude i nadále zajišťovat společnost Marius Pedersen, která podala nejvýhodnější nabídku ve veřejné soutěži, která proběhla začátkem tohoto roku.

-jž-

: město přispěje Vizovjánku na kroje i dopravu na festivaly

Radní města Vizovice schválili finanční příspěvek pro soubor Vizovjánek ve výši 80 tisíc korun na nákup součástí valašských krojů. Dalších 70 tisíc město uvolní na zajištění dopravy na festivaly.

Folklorní soubor Vizovjánek působí na kulturní scéně již od roku 1972, tedy déle než 50 let. Za tu dobu jím prošly stovky místních dětí, jimž vedoucí vštěpovaly lásku k folkloru. Mnohým pak kladný vztah k lidové muzice, tanci a tradicím vydržel až do dospělosti. Dlouhá léta byl součástí školy, poté domu dětí a mládeže a od roku 1999 funguje samostatně. Základna Vizovjánku čítá v současné době 134 členů rozdělených do tří tanečních dětských skupin, jedné taneční skupiny mládežníků a jedné skupiny dospělých. Součástí souboru jsou i cimbálové muziky Ocún, Ocúnek a hudební přípravka.

Vizovjánek získává na svou činnost finanční podporu od města pravidelně. Například v roce 2023 dostal 120 tisíc korun na nákup krojů, vloni pak celkem 260 tisíc korun, díky nimž se mohl zúčastnit festivalů na Azorských ostrovech, v Rumunsku a Chorvatsku.

Letos plánuje vedení souboru nákup dalších součástí valašských krojů za před-

pokládanou částku 98 tisíc korun. Hodlá pořídit vyšívané košile, krpce, šátky, bílé spodní šaty, modrotiskové leknice a třaslavice. Město v této souvislosti požádalo o příspěvek ve výši 80 tisíc korun.

Soubor má letos v plánu účast na několika festivalech. Doprava na ně bude dle předběžného rozpočtu stát 110 tisíc korun. Soubor se proto obrátil na radnici i s žádostí o příspěvek ve výši 70 tisíc korun na zajištění autobusů. Také tuto žádost radní schválili.

Díky tomu se budou moci členové Vizovjánku zúčastnit oblastní a regionální přehlídky dětských souborů ve Frenštátě pod Radhoštěm a Rožnově pod Radhoštěm, mezinárodních folklorních festivalů v Dubňanech, Rožnově pod Radhoštěm, Bojkovicích, Napajedlech a vystoupení spojených se soustředěním v Orlických horách.

„Soubor Vizovjánek udržuje písňové, slovesné i taneční tradice Vizovic, vystupuje pravidelně na akcích pořádaných městem a reprezentuje Vizovice po celé České republice i v zahraničí. Rada města se proto rozhodla podpořit jeho žádosti v plné výši,“ zdůvodnila vstřícný přístup radních starostka Silvie Dolanská. -jž-

město
VIZOVICE

POVOLÍŠ TO PŘÁVĚ TY?!

Pracovníkem Stavebního úřadu se díky legislativní změně mohou stát nejen vystudovaní "stavaři", ale i absolventi těchto vysokoškolských oborů:

- architektura a urbanismus
- ekonomika
- doprava
- biologie
- právo
- vědy o zemi
- lesnictví a dřevařství
- ekologie a životní prostředí

Máte tuto vysokou školu a hledáte zajímavé zaměstnání s dlouhodobou perspektivou? Přihlaste se k nám, na Stavební úřad Městského úřadu Vizovice!

Co nabízíme?

- stabilní a perspektivní zaměstnání
- vynikající platové podmínky
- pravidelné motivační odměny
- zaměstnanecké benefity (stravné, ošatné, PLUXEE karta...)
- možnost home office a pružné pracovní doby
- celoživotní vzdělávání a profesní růst
- 5 týdnů dovolené + 3 dny indispozičního volna

Informace k výběrovém řízení najdete na www.mestovizovice.cz



nabídka
pracovní
pozice

: Vizovice třídí odpad a šetří tím životní prostředí

Obyvatelé Vizovic tříděním a recyklací odpadů přispívají ke zlepšení životního prostředí a snížení uhlíkové stopy. Celková úspora přepočtená na energii činila v loňském roce 9 137 268 megajoulů, v roce předcházejícím to bylo 8 245 917 megajoulů.

Město Vizovice spolupracuje se společností EKO-KOM, která provozuje kolektivní systém recyklace odpadů, dlouhodobě. Stejně jako stovky dalších obcí v celé republice se tak podílejí na snižování potřeby využívat přírodní zdroje na výrobu energie a na snižování uhlíkové stopy. V celorepublikovém měřítku bylo v loňském roce díky sběru a následné recyklaci papíru, plastů, skla, kovů a nápojových kartonů ušetřeno 28,1 milionů gigajoulů energie, což je zhruba roční spotřeba více než 452 tisíc domácností.

: město uvolní 120 tisíc pro dobrovolné hasiče

Sbor dobrovolných hasičů Vizovice požádal, stejně jako v uplynulých letech, vizovickou radnici o individuální dotaci na svou činnost. Spolku, který je ve městě činný už řadu let, radní vyšli vstříc a schválili pro něj uvolnění 120 tisíc korun.

SH ČMS – Sbor dobrovolných hasičů Vizovice žádá město o dotaci každoročně. V letech 2020-2023 obdržel tento spolek

vždy 80 tisíc korun, v loňském roce to pak bylo 120 tisíc korun. Stejná částka byla uvedena i v jejich letošní žádosti. „Jedná se o každoroční pravidelný příspěvek na činnost dobrovolných hasičů, který ve Vizovicích pracuje již řadu let. Žádost jsme proto podpořili v plné výši,“ uvedla starostka Silvie Dolanská.

Hasiči předpokládají, že 48 tisíc korun využijí na pořízení výstroje, a to vycház-

Rodiče pak obdrželi i drobný dárek, poukázku na finanční dar ve výši dvou tisíc korun a maminky samozřejmě květinu. Program zpestřily svým vystoupením ve valašských krojích děti z místní mateřské školy.

Rodiče následně mohli využít připravené kolébky pro pořízení fotografií, které si jistě najdou své místo v rodinných albch.



rok město od EKO-KOMu za odevzdaný recyklovatelný odpad získalo částku přesahující 970 tisíc korun. I díky ní je možné udržovat poplatek za svoz a likvidaci komunálního odpadu ve stávající výši.

Poznámka: Biogenní CO₂ ekv. jsou skleníkové plyny

pocházející z biomasy, které by byly později uvolněny v rámci jejího přirozeného rozkladu či požáru.

Fosilní CO₂ ekv. jsou skleníkové plyny uvolněné z fosilních paliv (ropa, uhlí, zemní plyn).

pro zajištění preventivních výchovných akcí a také na uhrazení nájemného.

Mimo tuto částku dobrovolní hasiči obdrželi pro letošní rok i dotaci na činnost s dětmi a mládeží ve výši 84 tisíc korun. Mladí hasiči jsou aktivní především v požárním sportu. Dalších 40 tisíc korun poputuje na nákup výzbroje, a to hadic, savic, helem, ventilů a dalších věcí potřebných pro provozování požárního sportu. Drobnější částky využijí na uhrazení startovného na soutěžích, nákup kancelářského materiálu, věci

: fotbalisté získali 400 tisíc na provoz

Spolek SK Vizovice obdrží v letošním roce 400 tisíc korun na provoz fotbalového stadionu a nákup vybavení. Schválili to na svém červnovém zasedání zastupitelé.

Spolek SK Vizovice žádá město o finanční podporu pravidelně. Pravidelně také získává dotaci na činnost s dětmi a mládeží, která v letošním roce činila 94 tisíc korun. Kromě toho jsou mu každoročně poskytovány příspěvky na provoz a dále mimořádné dotace na nákupy vybavení.

Spolek užívá fotbalové hřiště a jeho zázemí na základě smlouvy o výpůjčce, kterou má uzavřenu s městem Vizovice, jež je majitelem stadionu. Náklady na údržbu hřišť i šaten jsou ale vysoké a není možné je zcela pokrýt z vybraných členských příspěvků. Fotbalisté proto žádají každoročně o finanční pomoc město.

V uplynulých letech byly SK Vizovice mimo dotaci na činnost s dětmi a mládeží vyplaceny následující dotace: V roce 2021 to bylo 502 tisíc korun na provoz, nákup sekačky a pořízení zimního oblečení pro děti a dorost. V letech 2022 až 2024 pak spo-

lek získal provozní dotaci ve výši 300, 350 a 400 tisíc korun.

„Pro letošní rok SK Vizovice žádá o 400 tisíc korun, které hodlá použít na pokrytí provozních nákladů spojených s údržbou víceúčelového hřiště, areálu a travnatého hřiště, a to v částce 190 tisíc korun. Dále plánujeme nákup sportovních pomůcek a vybavení pro členy klubu za 30 tisíc korun. Velká část prostředků, a to 150 tisíc korun, zamíří na úhradu nákladů na osvětlení oválu,“ uvedl v žádosti o dotaci Ondřej Hruzík, předseda výkonného výboru SK Vizovice.

Zastupitelé schválili SK Vizovice přidělení dotace v plné výši. „Fotbalisté se starají o desítky místních dětí, které trénují a hrají soutěže v různých věkových kategoriích a dobře tak reprezentují naše město. Bez finanční pomoci města by svou činnost klub nemohl vykonávat, a to i přesto, že získává prostředky nejen z členských příspěvků, ale i dotací z kraje či Národní sportovní agentury. Proto je jeho činnost každoročně dotována i z městského rozpočtu,“ zdůvodnil schválení dotace místostarosta David Mazúrek.

: internet a jak na něj?

Co o internetu možná nevíte a jaký internet je pro vás nejlepší?

Dnes už si život bez internetu neumíme představit. Používáme ho pro práci, zábavu, komunikaci i studium. Ale víte, jaké typy připojení existují a jaké jsou mezi nimi rozdíly? Připravili jsme pro vás přehled, který vám pomůže vybrat tu nejlepší variantu pro váš domov, pokud na vaší adrese poskytovatelé nabízejí více možností technologií internetového připojení.

OPTICKÝ INTERNET – RYCHLOST BUDOUCNOSTI



Optická síť je v současnosti nejmodernější a nejrychlejší technologie připojení. Data se přenášejí pomocí světelných impulsů v tenkých skleněných vláknech.

Díky tomu nabízí:

- **Extrémně vysoké rychlosti** (až 2 Gb/s a více)
 - **Stabilitu** – nezávisí na počasí ani vzdálenosti od vysílače
 - **Nejnižší latenci** – ideální pro hráče, online schůzky a sledování filmů
- Nevýhodou může být dostupnost – optická síť není ještě všude vybudovaná a její výstavba je velmi nákladná. Pokud je ale k dispozici, jde o nejlepší volbu.

BEZDRÁTOVÝ INTERNET – SPOLEHLIVÉ ŘEŠENÍ I TAM, KDE NENÍ KABEL



Bezdrátové připojení se šíří pomocí Wi-Fi antén, které signál přenášejí vzduchem.

Hlavní výhody jsou:

- **Rychlá instalace** – není třeba pokládat kabely
- **Dostupnost i v odlehlejších oblastech**
- **Dostatečná rychlost pro běžné použití** (streamování, práce, surfování)

Nevýhodou může být kolísavá kvalita připojení v závislosti na počasí nebo vzdálenosti od vysílače.

KABELOVÝ INTERNET – KLASIKA, KTERÁ STÁLE FUNGUJE



Kabelové připojení využívá stávající televizní rozvody (koaxiální kabely) k přenosu internetu.

Nabízí:

- **Rychlé a stabilní připojení**
- **Dostupnost v mnoha městech**
- **Vyšší kapacitu než DSL**

Jeho hlavním omezením je nutnost kabelové infrastruktury a potenciální sdílená kapacita s ostatními uživateli.

PEVNÝ DSL INTERNET – VYUŽITÍ TELEFONNÍ SÍTĚ



DSL (Digital Subscriber Line) funguje přes telefonní linky, což znamená, že je dostupný téměř všude, kde je pevná linka.

Mezi jeho výhody patří:

- **Dostupnost i v menších městech a vesnicích**
- **Stabilita připojení**

Omezením je nižší maximální rychlost oproti optice nebo kabelovému internetu.

LTE – MOBILNÍ INTERNET PRO DOMÁCNOSTI I CESTOVÁNÍ



LTE (4G) internet využívá mobilní síť, podobně jako váš telefon.

Výhody tohoto řešení:

- **Okamžité spuštění** – stačí vložit SIM kartu do modemu
- **Dostupnost téměř kdekoliv**
- **Flexibilita** – vhodné pro chaty nebo cestování

Nevýhodou může být omezená kapacita datových balíčků a proměnlivá rychlost v závislosti na síti operátora.

Jak si vybrat?

Volba nejlepšího internetu závisí na vaší lokalitě a potřebách. Pokud máte možnost, vždy je nejlepší volbou **optika**. Pro méně dostupné oblasti dobře poslouží **bezdrátové připojení nebo LTE**. Ve městech, kde není dostupná optika či bezdrátové připojení, může být vhodnou variantou **kabelový internet nebo DSL**.

Máte dotazy nebo potřebujete pomoci s výběrem? Navštivte webové stránky www.avonet.cz nebo se staňte osobně do firemního zákaznického centra.

Partnerem této rubriky je



: radnice chce pro děti bezpečné přechody

Vizovická radnice se snaží zajistit dětem bezpečnou cestu do školy. Hledá proto brigádníky, kteří by v pracovní dny od 7:30 do 8:00 hodin vypomohli strážníkům a státním policistům, kteří už tuto činnost vykonávají.

U přechodů pro chodce ve školním roce hlídají státní policisté i strážníci městské policie. Je jich ale málo, a proto se vizovická radnice rozhodla inspirovat obdobnou praxí například ve Vsetíně. Přechody pro chodce tak v době, kdy míří děti do škol, hlídají především aktivní senioři a umožňují tak školákům v ranní dopravní špičce bezpečně překonat silnice.

„Budeme rádi, když se nám zájemci o tuto brigádu přihlásí. Následně se s nimi dohodneme na jejich povinnostech i odměně. Kontaktovat mohou přímo mne. Počítáme s tím, že bychom hlídání přechodů s pomocí brigádníků odstartovali od počátku září,“ uvedl místostarosta David Mazúrek, do jehož gesce spadá i činnost městské policie.

Kontakt na místostarostu Davida Mazúrka: tel. č.: 724 182 885, e-mail: david.mazurek@mestovizovice.cz. -jž-



S AVONETEM bude vaše domácnost online bez starostí – i tam, kde jiní končí!

Internet dnes není jen o zábavě. Potřebujeme ho pro práci, výuku dětí, komunikaci s blízkými i pro sledování aktuálního dění. Právě proto si v AVONETu dáváme záležet, aby naše služby byly dostupné všude tam, kde jsou skutečně potřeba – i mimo velká města.

Co můžete očekávat?

Aktivně vás připojujeme – stabilní internet nejen ve Zlíně, ale i v menších obcích.

Vždy stabilní internet – žádné výpadky uprostřed videohovoru nebo oblíbeného filmu.

O všechno se postaráme – naši technici zajistí instalaci, nastavení i zákaznickou podporu.

Na míru podle vašich potřeb – nakombinujte si internet, TV i volání, jak vám to vyhovuje.

Empatický přístup – k nám se dovoláte bez čekání a mluvíte s člověkem, ne s automatem.

Technologie pro dnešek i zítřek – vysokorychlostní připojení, které vás nezklamе.

AVONET – at' jste kdekoliv, jsme tu pro vás

TIP: Trojkombinace, která šetří
Internet + Televize + Telefon = **od 497 Kč/měsíc**

Proč AVONET?

Díky dlouholetým zkušenostem ve Zlínském kraji víme, co lidé v našem regionu potřebují. Připojení dodáváme i tam, kde jiní operátoři končí. Investujeme do modernizace sítě a přizpůsobujeme naše služby přesně podle vás.

Každá domácnost potřebuje něco jiného. Toho jsme si vědomi.

Naším cílem není jen „dodat internet“, ale být partnerem, kterému můžete opravdu důvěřovat. Nabízíme jak vysokorychlostní internet, tak výhodné balíčky s televizí, telefonem a profesionální instalací bez zbytečných komplikací. A podpora? Ta je u nás bez čekání a vždy s lidským přístupem.

Poznejte, jak se v AVONETU postaráme o vaši domácnost.

Navštivte nás na avonet.cz nebo zavolejte na: 575 575 777 ještě dnes.

NEJOBLÍBENĚJŠÍ INTERNET NA ZLÍNSKU

★★★★★

Sprint HD/RD až 2 Gb/s

od 299 Kč/měsíc

Ověřte si rychlost a cenu pro vás

A. Háby 805, Vizovice

Ověřit dostupnost >

:na počátku října budeme volit poslance parlamentu

Ve dnech 3. a 4. října 2025 nás čekají volby do Poslanecké sněmovny Parlamentu České republiky. Pojďme se podívat na to nejdůležitější – na nás, voliče. Co všechno máme právo vědět, co můžeme a co bychom rozhodně neměli zapomenout?

Kdo může volit?

Hlasovat může každý občan České republiky, který:

- **nejpozději druhý den voleb (tedy 4. října 2025) dosáhne věku 18 let,**
- **není zbaven svéprávnosti k výkonu volebního práva,**
- **není omezen na osobní svobodě z důvodu ochrany zdraví lidu (např. karanténa).**

Kde volíme?

Volí se ve volební místnosti podle místa trvalého bydliště. Informaci o přesné adrese najdete na webu města nebo na vývěsce – <https://mestovizovice.cz/mesto/volby>. Na uvedených stránkách budou postupně zveřejňovány všechny důležité informace k volbám včetně přehledů kontaktů do jednotlivých volebních místností.

Co když nejsem doma?

Pak si můžete zažádat o voličský průkaz – ten vám umožní volit kdekoliv

v republice (nebo i v zahraničí na ambasádě). O průkaz lze požádat osobně, písemně nebo elektronicky (např. přes datovou schránku).

Žádost o voličský průkaz přes Portál občana

O voličský průkaz je možno požádat také prostřednictvím Portálu občana. Žadatel pro tento způsob podání žádosti potřebuje disponovat elektronickou identitou a datovou schránkou, kterou si lze zřídit i při podávání žádosti. Pokud volič využije tuto možnost podání žádosti o voličský průkaz, pro obecní úřad se tím nic nemění a využívá ji stejně jako jinou žádost o voličský průkaz došlou z datové schránky voliče.

Zasílání voličských průkazů na území České republiky

Pokud volič požádá o zaslání voličského průkazu na konkrétní adresu, měla by mu být zásluka s voličským průkazem doručována v obálce s červeným pruhem, tj. doporučeně do vlastních rukou jen adresátovi. Na území České republiky není možné zasílat voličům voličské průkazy na jiný obecní úřad (s výjimkou případů, kdy je volič hlášen k trvalému pobytu na adrese sídla ohlašovny).

Volič může požádat také o zaslání voličského průkazu přímo na zastupitelský úřad, u kterého bude hlasovat. To je pro voliče výhodné, neboť si voličský průkaz může vyzvednout na zastupitelském úřadě až v den voleb a následně na něj ve volební místnosti zřízené při zastupitelském úřadě hned odhlasovat.

Voličské průkazy jsou v tomto případě zasílány na zastupitelské úřady prostřednictvím Ministerstva zahraničních věcí.

Chcete volit, ale nemůžete přijít k volební urně?

Využijte možnost hlasování do přenosné volební schránky!

Pokud se ze zdravotních důvodů nebo kvůli omezené mobilitě nemůžete osobně dostavit do volební místnosti, dejte nám vědět a volební komise přijde za vámi. Stačí kontaktovat obecní úřad nebo přímo volební komisi – telefonní kontakty na jednotlivé okrskové komise budou zveřejněny do 29. září 2025 na webových stránkách <https://mestovizovice.cz/mesto/volby>.

Jak se prokázat u volební komise pomocí eDokladu

Pro prokázání totožnosti u volební komise pomocí eDokladu musíte ve svém

mobilním telefonu otevřít aplikaci eDoklady a nechat si zobrazit QR kód. Člen volební komise poté naskenuje QR kód svým zařízením a zkontroluje údaje zobrazené na jeho obrazovce. Údaje v eDokladech jsou platné po dobu 48 hodin od jejich vystavení. Po uplynutí této doby ověřovatel uvidí informaci, že údaje jsou starší než 48 hodin a může je odmítnout. Aktualizace údajů probíhá automaticky, pokud je aplikace připojena k internetu a data se samovolně obnovují.

Korespondenční hlasování

Pokud se jedná o nový způsob hlasování (tzv. korespondenční hlasování), tento způsob hlasování bude mít dopad pouze na čtyři největší kraje republiky (hlavní město Praha, Středočeský, Jihoomoravský a Moravskoslezský), ke kterým se bude korespondenční hlasování přiřazovat, nikoliv však na kraj Zlínský.

Veškeré informace k volbám budou postupně vkládány na webové stránky města <https://mestovizovice.cz/mesto/volby> nebo je naleznete na stránkách Ministerstva vnitra <https://mv.gov.cz/volby/>, případně nás můžete kontaktovat na tel. číslech 725 756 788, 777 471 171, e-mailech: petra.kovarova@mestovizovice.cz, lenka.mikova@mestovizovice.cz.

:ve Vizovicích se jednalo o bezpečnosti regionu

Ve čtvrtek 22. května se na vizovické radnici sešli členové Bezpečnostní rady ORP Vizovice. Jejimi členy jsou kromě zástupců města Vizovic také hasiči a policisté.

Předmětem jednání bylo složení krizového štábu a povodňové komise ORP Vizovice, které doznaly v poslední době několika změn z důvodu výměny některých úředníků.

Dalším bodem programu byly zprávy o činnosti jednotlivých složek integrovaného záchranného systému, který je nedílnou součástí krizového řízení. Představili je zástupci vizovického obvodního oddělení Policie ČR a hasičských jednotek z Vizovic a Slušovic.

Členové bezpečnostní rady se seznámili s výsledky kontrol v obcích Lhotsko, Bratřejov, Trnava a Všemina, jejichž cílem bylo zkontrolovat dodržování zákona o krizovém řízení a stav připravenosti obcí na řešení případných krizových situací. „*Kontroly neodhalily žádné vážné pochybení a mohli jsme tak konstatovat, že obce jsou na krizové situace dobře připraveny,*“ uvedla předsedkyně Bezpečnostní rady ORP a starostka Vizovic Silvie Dolanská.

Členové rady dostali také informace o cvičení jednotek hasičů z Vizovic, Slušovic, Zádveřic a Želechovic v areálu vizovického Domova se zvláštním režimem Clementas, které se konalo 14. května. Jeho cílem byl nácvik evakuace klientů domova v případě požáru.

-jž-



:o Vizovicích, Trnkobraní a lásce k tradicím s Karlem Pilčíkem

Pane Pilčíku, firma MP Krásno sice sídlí ve Valašském Meziříčí, ale vaše rodina i vy sám máte blíž k Vizovicím...

Ano, k Vizovicím mám opravdu velmi blízko. Jsem pátou generací řezníků v rodině Pilčíků, kteří pocházejí z Vizovic. V roce 1855 se jako první vyučil řezníkem Jiří, který žil na Pardubské ulici. Před ním byli až do roku 1620 všichni Pilčíkové ševci. Takže od roku 1855 řeznické řemeslo v naší rodině pokračuje až dodnes. Můj praděda před 100 lety koupil usedlost na Chrámečném, k níž patřily polnost, pálenice, hospoda, mlýn a řeznictví. To bylo 200 metrů od cesty do soudního města Vizovic, takže všichni formani z Lužné a z Valašské Polanky jezdili tudy a zastavovali se. Celý tento areál se musel užívat. Mlýn fungoval v létě, řeznictví zase v zimě a podobně. Praděda měl později v Bratřejově i obchod a pronajal si hospodu. Měl dva syny a dvě dcery, oba synové byli vyučení řezníky. Jedním byl strýc Rostík a druhý můj děda.

Jednou to bylo tak, že jsme měli doma prase a maminka se pořád ptala, kdy ho zabijeme. Ale my měli s otcem tolik zabijaček, že jsme neměli čas. Prostě kovářova kobyla chodí bosa... Mamka tehdy udělala moudré rozhodnutí a řekla, že je to naše poslední prase. Ale stejně jsme měli masa dostatek, protože jsme na zabijačkách vždycky něco dostali. Jo, a ještě jedno důležité rozhodnutí moje maminka udělala. Předemnou byli v rodině tři generace Aloisů a maminka řekla, že už je toho dost, a já jsem tak první Karel.

Takže i já jsem se vyučil řezníkem a od roku 1970 jsem pracoval ve Zlíně. Pak jsem šel na vojnu a později se mi podařilo dostat na střední školu. Po ní jsem zastával pozici mistra ve Zlíně na porážce. Několik z nás pak připravilo privatizační projekt masokombinátu ve Valašském Meziříčí. Podařilo se nám nabídnout nejvyšší cenu, která byla o milion sto deset tisíc korun vyšší než druhá v pořadí, a v roce 1993 jsme firmu zprivatizovali. Následně, v 90. letech, jsem měl 110 milionů dluhů, a to jako fyzická osoba, a 22,5procentní roční úrok. Ale nikdy mě nenapadlo, že bychom nebyli úspěšní. Samozřejmě to znamenalo, že jsem byl připravený pracovat 20 hodin denně. Postupně jsme se se společníky rozešli a po deseti letech jsem zůstal jediný majitel. Děti nám akorát dokončily vysokou školu a nastoupily do podniku. Vypracovaly se a Pavlína je dnes obchodní ředitelka v MP Krásno, a s., a Karlovi jsem koupil firmu Řeznictví H+H, která dělá výrobky dědy Pilčíka.

Postupně jsme rostli, máme celkem kolem 850 zaměstnanců. Měli jsme i 60 obchodů a skoro 1200 zaměstnanců, ale tento počet jsme zúžili a provozujeme prodejny jen na Moravě. Vlastníme třetinu bývalého Masokombinátu Martinov v Ostravě, kde vyrábíme trvan-

livé salámy. Máme podíly i v dalších firmách. Snažíme se, abychom mohli nabídnout co nejširší sortiment.

Já se teď už přesunu k Vizovickému Trnkobraní. Jste jeho partnerem poprvé?

Jsem vizovický patriot, ve čtyřech letech jsem tady začal chodit do školky, pak do školy. Vlastně tady žiju po celou dobu, i když bydlím na Chrámečném. Když mi někdo řekne jméno, tak mu řeknu, kdo je náplava a kdo ne 😊.

Před lety jsme byli sponzorem Trnkobraní, ale pak se spolupráce přerušila. Vizovice jsou mému srdci velmi blízko a jsem tedy velmi rád, že teď můžeme s městem a firmou R. Jelínek znovu spolupracovat. S tímto nápadem přišel její generální ředitel Pavel Dvořáček, který mě oslovil, a my se opět stali partnery. Jsem rád, že se program Trnkobraní vrací i do ulic města, kde se historicky odehrávalo, lidi jím žili a zapojovaly se do něj a prezentovaly se na něm všechny spolky a organizace. To by se mělo vrátit.

A budeme se prezentovat i my jako Krásno – rodinné řeznictví, jehož historie je ve Vizovicích. A možná tento první ročník, vracějící se ke kořenům, nám do budoucna otevře ještě více možností jak Trnkobraní zpestřit a situovat větší část jeho programu do středu města.

Ted' se trošku zaměřím na regionální potraviny nebo regionální chutě. Vnímáte nějaký zájem lidí o regionální potraviny a jak se případně odráží v nabídce vašich produktů? Máte něco opravdu valašského?

Máme třeba rožnovský salám, valašskou klobásu a některé zabijačkové produkty, které jsou ryze moravské. Musím říct, že jednu dobu se nám těžko prodávaly jelita a jitrnice v Čechách, a tak jsem jednou jel z Prahy a říkám si, to přece není normální. No, a pak jsem si uvědomil, že o nákupech do obchodních řetězců rozhodují a výrobky ochutnávají Pražáci, a ti mají prostě jiné chutě. My měli výborné jitrnice a v nich to, co se do nich dávalo u nás, jen sůl, pepř, česnek a majoránka. Dneska je tam například koriandr, vše je více navoněné. Některé výrobky ani nechceme takto dělat, ale bohužel jsme museli od regionálních chutí trochu ustoupit. Ale pořád se snažíme držet i naše původní receptury. V rožnovském salámu je celý kmín, ale v Čechách jej nechtěli, ani Slovinci nechtějí kmín, Poláci vůbec, a tak ho musíme aspoň trochu drtit. Ve valašské klobáse, kterou děláme pětadvacet roků pořád stejně, je také kmín. Na Moravě chutnají, v Čechách a jinde prostě chtějí jiné chutě.

Máte i síť vlastních prodejen...

V současné době jich máme 27 a všechny jsou na Moravě. Ty nejšípčkovější jsou ve Valašském Meziříčí, v Uherském Hradišti a samozřejmě ve Vizovicích.



KAREL PILČÍK

- **předseda představenstva MP Krásno, spol. s r. o., která patří mezi pět největších výrobců masa a masných výrobků v ČR**
- **8 let byl předsedou Českého svazu zpracovatelů masa**
- **věk: 70 let**
- **vdovec, dcera Pavlína a syn Karel**

Vaše sepjetí s Valaškem se promítlo i do motta vaší firmy, které zní: Na Valašsku je Krásno. Jak vzniklo?

Logo firmy vzniklo v době, kdy jsme v 90. letech začali spolupracovat s Bolkem Polívkou. Jeden z marketingových specialistů vymyslel zelené logo, zelený klín a kolem toho červenou barvu a dole podpis Bolka Polívky. Logo jsme pak několikrát inovovali až do současné podoby a začali používat slogan Na Valašsku je Krásno. A slovo Krásno symbolizuje, kde sídlíme – v Krásně nad Bečvou, a že je u nás krásně. Jeden z kolegů, který dneska už není mezi námi, mi tehdy řekl: Co chceš jiného vymýšlet, vole 😊? A měl pravdu.

Známé je i vaše Muzeum řeznictví ve Valašském Meziříčí. Co vše v něm návštěvníci najdou?

Rád bych všechny pozval, ať se přijdou podívat, je to kus historie. U nás v muzeu jsou všechny stroje funkční, od těch nejstarších nástrojů, které jsme měli doma nebo jsem je posháněl, přes stroje, které byly za 1. republiky, kdy je poháněly diesellové motory. Motor byl venku a pěkně ty stroje řemenicemi uvnitř budovy v čistotě poháněl. Následují další stroje, které už začala pohánět elektrika, a končí to obchodem ze 70. let. Promítáme i 30minutový film, kde je ukázaná klasická zabijačka na Valašsku, a končí to 10 minutami se současnými stroji, aby bylo vidět, kam se řemeslo posunulo. Muzeum je otevřeno každý pracovní den, ale lze jej pro nějakou větší skupinu otevřít i v sobotu.

MP Krásno je značka pevně zakořeněná na Valašsku. Vnímáte partnerství s Trnkobraním i jako podporu místního dění a valašské či vizovické identity? Ano, určitě. Jsem vizovický srdcař, protože od malička jsem tu žil a s Vizovicemi jsem spojený pořád.

Máte tady ve Vizovicích prodejnu s jídelnou, plánujete v době Trnkobraní připravit speciální nabídku?

Určitě. Na Trnkobraní bude prodejna otevřena dle běžné otvírací doby a v jídelně bude celý týden rozšířena nabídka o tematické pokrmy, jako například hovězí se švestkovou omáčkou a knedlíkem, lívance s tvarohem a karamelizovanou švestkou nebo lokše plněné švestkami, tvarohovými povidly a makovou drobenkou. Vizovická prodejna je jednou z nejlepších, které máme, takže se prezentovat jistě budeme.

Budete mít i mimo prodejnu nějaký stánek?

Měli bychom se prezentovat i v areálu společnosti Rudolf Jelínek, kde budeme propagovat naše rodinné řeznictví. Jen nyní ještě přesně nevím jakou formou. Budeme velmi rádi za názory lidí, když nám řeknou, co bychom mohli dělat jinak, co by chtěli, protože pro příští ročník Vizovického Trnkobraní se z těchto podnětů můžeme poučit, ať vše vede k pozvednutí celé akce i města samotného.

Děkuji za rozhovor.
Jiří Žůrek

základní škola VIZO:VICE

:ZŠ Vizovice v atletických soutěžích

S příchodem jara a oteplováním se otevřely atletické stadiony a my jsme navázali na sportovní tradici naší školy úspěšnou reprezentací v okresních i krajských finále atletických soutěží.

na Kunderová, Ráchel Ševčíková, Marek Hába, Ondra Kopečný, Ondra Macík a Dan Mazúrek hravě poradili s konkurencí zlínských škol, a jako vítězové postoupili do krajského finále v Holešově.

ŠTAFETOVÝ POHÁR – soutěž pro žáky 1. stupně ZŠ

Pravidla v kostce: Mohou startovat všechny školy v ČR, družstvo tvoří 16 žáků jedné školy: čtyři dívky a čtyři chlapci z 1.–3. ročníku a čtyři dívky a čtyři chlapci ze 4.–5. ročníku. Běží se celkem čtyři štafety, dvě 8 x 100 metrů a dvě smíšené 8 x 200 metrů. Do celkového hodnocení se sčítají časy tří. Vítězí nejrychlejší škola.

Deset nejlepších škol Zlínského kraje tak ve středu 7. května změnilo běžecké schopnosti i dovednosti na předávkách ve velmi napínavém závodě, o čemž svědčí i výsledková listina. Vizovice výsledným časem 09:02,07 skončily na nejméně populárním čtvrtém místě a za stříbrnou školou z Kroměříže, jejíž žáci doběhli v čase 08:58,10, zaostaly necelé 4 sekundy.

Před samotným závodem z našeho původního týmu ze zdravotních důvodů postupně vypadli čtyři chlapci ze 3. ročníku a nahradit je nebylo jednoduché. Všichni nominovaní však ke startu i reprezentaci přistupovali maximálně zodpovědně a za to jim patří můj obdiv. Družstvo, které se na kraji zasloužilo o krásné umístění: 2. a 3. třída: Adam Jurčák, Frederick Sieklík, Jindra Špaňhel, Kryštof Mazúrek, Filip Ranostaj, Elena Hruzíková, Aneta Štachová, Aneta Punčochářová, Tereza Pechalová, Nikol Zemánková, 5. ročník: Martina Toušová, Iva Smetanová, Tereza Kunderová, Karolína



rolína Kunderová, Ráchel Ševčíková, Marek Hába, Ondra Kopečný, Ondra Macík, Dan Mazúrek a Patrik Svorad.

ATLETICKÝ TROJBOJ je druhou soutěží určenou žákům 1. stupně, které jsme se letos zúčastnili.

Pravidla: Družstvo tvoří čtyři žáci 4.–5. ročníku: dvě dívky a dva chlapci, kteří soutěží v disciplínách: sprint na 50 metrů, skok do dálky, hod kriketovým míčkem. Hodnocení probíhá podle bodovacích tabulek.

Celkem 17 družstev Zlínska soupeřilo v úterý 10. června na stadionu ZŠ Dřevnická o nejcennější kovy tohoto okresního přeboru. Naš tým ve složení Martina Toušová, Tereza Kunderová, Marek Hába a Ondra Kopečný si v početné konkurenci odnesl krásné stříbrné medaile a Martina Toušová byla celkově nejúspěšnější „trojbojačkou“ mezi všemi malými sportovci.

POHÁR ROZHLASU byl prvním závodem určeným žákům 2. stupně a odstartoval jejich letošní úspěchy 30. dubna okresním přeborem v Otrokovicích. Družstvo mladších žákyň ve složení E. Sobková, T. Ostravská, K. Jančíková, R. Špaňhelová, A. Fúsíková, K. Baranová, E. Hamšíková, B. Pavlišová, N. Boráňová a K. Čížová skvěle zabojovalo a umístilo se na stříbrné příčce, což děvčatům zajistilo postup do krajského finále. Tým starších žákyň v sestavě S. Samohýlová, M. Macháčková, S. Pozlovská, J. Čalová, S. Orságová, K. Ježová, R. Maláčová a A. Přikrylová se nenechal zahanbit a nakonec se těšil z bronzových medailí.

Krajské finále se konalo 21. května ve Zlíně a mladší děvčátka E. Sobková, T. Ostravská, K. Jančíková, R. Špaňhelová, A. Fúsíková, K. Baranová, E. Hamšíková, B. Pavlišová, K. Čížová a B. Pečenková skončila na hezkém čtvrtém místě.

ATLETICKÝ ČTYŘBOJ. Vzhledem ke zraněním dvou šikovných děvčat z 8. ročníku se nám podařilo 14. května na start okresního kola ve Zlíně postavit pouze jedno družstvo.

E. Sobková, S. Samohýlová, M. Macháčková, A. Fúsíková a R. Špaňhelová v kategorii mladších žákyň vybojovaly s absolutní převahou zlato a otevřely si tak dvířka do krajského finále.

V pořadí již druhý krajský přebor těchto reprezentantek byl prověřkou po stránce fyzické i psychické. E. Sobková, S. Samohýlová, M. Macháčková, A. Fúsíková a T. Ostravská v závěrečném běhu na 600 metrů však běžely ze všech sil, a tak se 23. května krajské finále v Holešově stalo nejúspěšnějším závodem naší školy v letošní sezoně. Stříbrné medaile a celkově 2. místo v těžké konkurenci bylo zasloužené a všechny jsme z něj měly obrovskou radost.

Pochvala a poděkování patří všem dětem za obrovskou snahu a předvedené výkony, odpovědný přístup k celoroční tréninkové přípravě, hezké chování a vzornou reprezentaci Vizovic i Zlína. Doufám, že naši mladí sportovci jsou motivací i vzorem pro své spolužáky. Za PK TV Adriana Hálová

:deváťáci se rozloučili se základní školou

Na 25. června připravila vizovická základní škola ve svém sále tradiční rozloučení se žáky devátého ročníku. Do další životní etapy na středních školách po prázdninách vyrazí 75 žáků ze tří devátých tříd. Ti si na tento pro ně výjimečný den připravili program plný emocí i překvapení. Nechyběla videa z let strávených ve škole, společná písnička, taneční vystoupení i malé kouzelnické představení.

Na úvod akce popřáli devátákům do dalšího života mnoho štěstí ředitel školy Jindřich Návrat a místostarosta David Mazúrek, kteří před lety také vizovickou základku absolvovali.

Během slavnosti byli vybraní žáci oceněni Nadačním fondem Pastelka čestným titulem Reprezentant základní školy za výjimečné úspěchy v nejrůznějších oblastech a přínos během školních let.

Následoval program, do něhož si každá třída připravila nějaké vystoupení, projekci fotografií a videí z jejich školní docházky a také poděkování svým učitelům.

Každý absolvent obdržel ročníkovou fotografii na památku a barevnou klíčenku s logem školy jako symbol ukončení jednoho důležitého životního období a vstupu do nového.

Na závěr se všichni společně přesunuli do nedalekého arboreta, kde si se svými učiteli a rodiči díky podpoře nadačního fondu připsali nealkoholickým sektem. Atmosféra byla slavnostní, přívětivá a plná dojetí. Nechyběl smích, ale ani slzičky na tvářích dětí, které spolu zažily mnoho krásných chvil, ale nyní se rozletí do světa a do nejrůznějších středních škol. Ale jak vzpomenu ve svých proslovech ředitel školy i místostarosta, přátelství ze základní školy bývají ta nejpevnější a všichni se vždycky budou těšit na setkání se svými spolužáky.

„Děkujeme všem devátákům za společné roky, přejeme jim úspěšný start do nové životní etapy a věříme, že na svou základní školu budou vzpomínat s úsměvem,“ uvedla za školu i Nadační fond Pastelka Helena Návratová.

-jž-



mateřská škola VIZO:VICE

:do školky i na prázdniny bezpečně a s úsměvem

Závěrem školního roku jsme se v Mateřské škole Vizovice zaměřili na téma „Bezpečně na cestách“. Děti ze všech tříd si v posledním červnovém týdnu zopakovaly pravidla bezpečného chování v blízkosti silnice, při pohybu ve městě i při přecházení přes přechod pro chodce.

Nejprve jsme si s dětmi připomněli, co znamená doprava, k čemu slouží a jaké známe dopravní prostředky. Následně jsme je seznamovali s dopravou v jejich okolí – v místě, kde bydlí, i v okolí mateřské školy. Naším cílem bylo připomenout jim pravidla důležitá pro bezpečný pohyb a orientaci v dopravním prostředí. Záměrem této aktivity byla prevence dopravních nehod, kterých se mohou neúmyslně stát účastníky.

Téma jsme zpracovávali nejen uvnitř mateřské školy, ale také na prostorné školní zahradě, kde jsme pro děti vytvořili simulované dopravní hřiště. Všechny si zde vyzkoušely různé situace v roli chodce – jak se pohybovat po chodníku, přecházet přes přechod a chovat se v blízkosti silnice. Zopakovali jsme si



dopravní značení, světelnou signalizaci i možné reakce na vzniklé situace.

Děti si také vyzkoušely roli spolujezdce – povídali jsme si o bezpečné jízdě autem či jiným dopravním prostředkem, o správném nastupování a vystupování, pohybu na parkovišti i vhodném chování na zastávce a v hromadné dopravě.

Následovala role cyklisty – děti se seznámily s povinnou cyklistickou výbavou a procvičily si jízdu na kole, koloběžce i odrážedle. Na hřišti si zahrály různé dopravní role – některé byly cyklisty, jiné představovaly auta či chodce.

Díky interaktivní tabuli jsme mohli pusťt výukový program „Dopravní škola a školíčka“, kde si děti zábavnou formou procvičily dopravní situace, značky i dopravní prostředky.

Všichni si tak upevnili znalosti o bezpečném chování v dopravě, a proto jim i jejich rodičům přejeme krásné prázdniny bez nehod a úrazů.

Gabriela Lukášová Šopíková



ddm zvonek VIZO:VICE

:DDM Zvonek má za sebou nabitý konec školního roku

V posledních týdnech před letními prázdninami to v Domě dětí a mládeže Zvonek opravdu žilo. Radost, pohyb, hudba, tvořivost i nové poznatky – to vše přinesl závěr školního roku 2024/2025. Podívejme se společně, co všechno se v domečku a jeho okolí událo.

DDM ZVONEK PŘIVEZL DO ŠKOLKY KERAMIKU

Mateřská škola Vizovice se proměnila v krásnou tvořivou dílnu, kde děti vyráběly originální dárky pro své maminky ke Dni matek „Mamince z lásky“. Do dílen se zapojilo celkem 135 dětí, které si užily nejen radost z tvorby, ale i péči o detail a práci s keramickou hlinou. Děkujeme MŠ Vizovice za milé přijetí a těšíme se na další společné tvoření.

VELKÁ SHOW DĚTÍ Z KROUŽKŮ DDM ZVONEK

Ve čtvrtek 29. května se sál ZŠ Vizovice proměnil v pódium plné talentu a energie. Děti z kroužků DDM Zvonek předvedly úžasnou akademii, do které se zapojilo neuvěřitelných 133 dětí. Diváci si užili 19 rozmanitých vystoupení – od dramatického úvodu přes roztomilé Šmoulíky, mažoretky, gymnastky, kytařisty až po svižný street dance. Každé číslo bylo originální. Atmosféru podtrhovala výstava výtvarných a technických výrobků dětí – výtvary z Ateliéru, Kreativního světa, keramiky i elektro-techniky skládily obdiv.

Děkujeme moderátorům Kubovi a Alexovi, kteří večerem provedli s humorem a lehkostí. A především obrovské díky patří všem dětem a vedoucím – bez vás by Zvonek nebyl Zvonkem.

INTERAKTIVNÍ PŘEDNÁŠKA S DANEM ŠTASTNÝM

Ve spolupráci s Danem Štastným a VZP jsme hostili akci na téma zdravý životní styl a dlouhověkost. Dan Štastný prošel s účastníky interaktivní stanoviště, kde se dozvěděli vše důležité o pohybu, výživě, spánku, stresu i prostředí, ve kterém žijeme. Akce přinesla spoustu inspirace a praktických rad.

ZÁVODY VE SPORTOVNÍ GYMNASTICE V PŘEROVĚ

Naši malí i větší gymnasté se 7. června zúčastnili čtyřboje v Přerově a opět zazářili. Soutěžilo se ve dvou výkonnostních úrovních – začátečníci a pokročilí – a výsledky byly skvělé:

V začátečnických zvítězili v celkovém ČTYŘBOJI ve svých kategoriích: Bětka Kořenková, František Brostík, Bětka Martincová. Druhé místo obsadily: Ellenka Sklářová, Monička Řezníčková. V pokročilých se umístily v celkovém ČTYŘBOJI ve svých kategoriích na druhém místě Julie Ilková a na třetích příčkách Natálka Tkadlecová, Tereška Plesarová, Viky Batrlová a Kristýnka Žáčková. Všem závodníkům gratulujeme – jste naši šampioni!

NOVÝ PARTÁK – „CITRÓN“

DDM Zvonek má nového partáka – služební vůz Citroën Berlingo, kterému jsme začali říkat „Citrón“. A co všechno se do něj vejde? Nejen hromada materiálu, ale také má sedm míst pro naši skvělou posádku. Moc děkujeme městu Vizovice, rodičům, vedoucím, dobrovolníkům i všem ostatním, kteří nás podporují a pomáhají.



Citrón s námi hned v létě vyrazí na příměstské tábory – do Bratřejova a Žádveřic. A nebude jezdit jen o prázdninách – využijeme ho celoročně při kroužcích, pro převoz výukových pomůcek, při logistice našich největších akcí jako Akademie, Slet čarodějnic, Májový víceboj nebo Strašidelný zámecký park. Jak to vypadá, když převážíme „jen“ materiál? Mrkněte na fotky na našem webu.

Těšíme se na společné léto i nový školní rok – s velkým pomocníkem, naším Citrónem.

NÁVŠTĚVA DOMEČKŮ A ŠKOLENÍ PEDAGOGŮ

V rámci projektu Šablony I DDM Zvonek Vizovice – OP JAK jsme se vydali na inspirativní cesty do několika zařízení pracujících s dětmi a mládeží. Navštívili jsme DDM Domeček ve Valašském Meziříčí, SVČ Rožnov pod Radhoštěm a SVČ Alcedo Vsetín.

Tyto návštěvy byly plné sdílení zkušeností, nápadů a ukázek zajímavých projektů, které nás motivovaly k novým směrům a aktivitám. Velmi si vážíme vřelého přijetí a otevřenosti všech kolegů – děkujeme.

Zároveň nás těší, že i DDM Zvonek může být inspirací pro ostatní. V uplynulých týdnech jsme přivítali kolegy z DDM Otrokovice, DDM Bojkovice a SVČ TYMY Holešov, kteří si přijeli prohlédnout naše zázemí a inspirovat se našimi aktivitami. Vzájemná spolu-

práce a sdílení zkušeností posouvají naši práci dál – těšíme se na další společné projekty.

VÝLET NA ZÁVĚR ŠKOLNÍHO ROKU

Poslední školní den jsme oslavili výletem do Velkého světa techniky v Ostřavě. Děti zažily den plný objevování – programování, simulátor paraglidingu, elektrárnu i výrobu vlastní lžičky. A co bylo nejlepší? Jeli úplně všichni, bez ohledu na známky. Protože v DDM Zvonek jde o zážitky a společné chvíle.

KROUŽKY NA NOVÝ ŠKOLNÍ ROK

Přihlašování na školní rok 2025/2026 proběhne opět online. Nabídku najdete na našem webu, kde je spuštěna i registrace. Nezapomeňte si aktualizovat přístup do Klientského centra – těšíme se na vás!

Děkujeme všem dětem, rodičům, vedoucím, dobrovolníkům i partnerům. Díky vám byl školní rok 2024/2025 tak pestrý, radostný a úspěšný. Těšíme se na společné léto i nový školní rok!

S úsměvem
Tým DDM Zvonek Vizovice

Kontakty:

Web: www.ddmzvonek.cz
E-mail: info@ddmzvonek.cz
Facebook: facebook.com/ddmzvonekvizovice
Instagram: [@ddmzvonek](https://instagram.com/ddmzvonek)

:vizovičtí turisté – průkopníci montánní turistiky

Již několik let vizovičtí turisté přidávají do programu cestování návštěvu geologických zajímavostí a hornických památek. Byly to: Důl Jan Šverma v Žacléři, Důl Michal a halda Ema v Ostravě, slovenské hornictví v okolí Banské Štiavnice, těžba granátů v Třebenicích a 16.–18. května Český kras.

Cestou údolím Berounky si montánní turista přijde na své zvláště v Českém krasu. Výhledy na vápencové skály a Berounku jsme vystřídali podzemím železorudného dolu v Chrutenicích. Turistická skupina lidí, kteří neměli nic společného s hornictvím, doslova hlatala povedený výklad průvodce, jenž si nemusel nic vymýšlet, jak to dělají průvodci v hradech a zámcích k upoutání a pobavení turistů. Otázky byly směřovány nejen na dějiny, jak to bylo v dávné minulosti, ale návštěvníky zajímalo, jaký byl obsah železa (30 %) a chemické složení rudy (siderit, limonit, hematit), co a jak je potřeba dělat s rudou k získání železa, zda byla těžba efektivní a zda v podzemí ještě zůstaly nějaké zásoby rudy. Nedaleko jsou Nučice. Nučická ruda obsahovala pouhých 7 % železa a hrudkovala se v nedalekém Mníšku. Dotazy svědčily o tom, že úroveň dneš-

ního turistu je dobrá, neboť k zaujetí i pobavení nemusí mít turista jen virtuální výmysly ani nevkusné cesty do nebe.

Cesta důlním vláčkem a fotografie s hornickými přilbami neukončily dojmy z prohlídky dolu, ještě v hotelu po večeri se vedla debata na téma těžby železné rudy.

Nedaleké Solwayovy lomy jsou ukázkou zdařilé přírodní rekultivace a miniskanzon úpravny a nájem vápence pro chemický průmysl je dilem nadšenců spolku Barbora.

Nemohli jsme vynechat muzeum Českého krasu v Berouně. Tam se nás ujal odborný průvodce a provedl nás ukázkově po Barrandienu. Čekal jsem na reakci turistů, až uvidí velkolom Čertovy schody. Neslyšel jsem výrazy „to je krásné“ ani „to je škaredé“, jak jsem četl v článkách některých pseudoochránců přírody, ale rád jsem slyšel projev „to je úžasné!“ Nezklamaly ani Koněpruské krasové jeskyně. Zrovna kvetly hloh, které porostly dříve vytěžené prostory. Nejen fosilie, které byly ve frekvencovaných místech na okružní cestě vysbírány, turisty zaujaly. Také rostlinstvo na



vápencových útesech je mimořádně zajímavé.

Lom Velká Amerika je cenný doklad o práci našich předků a snad jeho krásu jej uchránila před tendencemi jisté doby k zaspávání lomů odpady. Slyšel jsem

i názor: „Ještě, že naši předkové neměli dost peněz na rekultivaci lomu.“

Podle nálady účastníků výpravy připravíme další akce na téma montánní turistiky.

Miloslav Vítek, KČT Vizovice

:další skvělá sezona orelských mladších žáků je za námi

Jinak než skvělá ji nazvat nemohu. Celé to začalo novými mantinely, které nám koupilo město Vizovice. To byla opravdu velká změna. Již v půlce sezony šlo vidět, že začínáme být s mantinely kamarádi i v zápasech. Je to prostě další hráč na hřišti.

Přivítali jsme mezi nás i několik nových tváří a také navrátilce. Kluci ihned zapadli do týmu a začali dávat góly i v Orelské florbalové lize. Jsme prostě tým. Někdy se daří tomu a někdy druhému. To je za mě naše největší přednost, a tak trochu i můj cíl, aby si kluci navzájem pomáhali. To se také projevovalo v celé sezoně. Góly padaly ze všech lajn. Stejně to máme i na pozici gólmána. Oba nám chytají opravdu parádně.

Ligou jsme propluli nečekaně snadno. Prakticky nás potrápilo jen Slovácko a náš nejoblíbenější soupeř Uherský Brod. Krásné druhé místo nás nominovalo na závěrečný turnaj v Novém Městě na Moravě. Ten pro nás začal velice hekticky, když nám klekl mikrobus už ve Vizovicích a museli jsme velice rychle naskákat do aut. Příjezd 5 minut před zápasem není nikdy ideální. Přesto jsme dokázali první utkání se štěstím vyhrát, i když jsme prohrávali se Slováckem ještě 40 sekund před koncem o gól. Poté jsme těsně prohráli další zápasy s opravdu těžkými soupeři. I tak jsme postoupili do vyřazovacích bojů. Čekali

nás domácí, tudíž velký favorit celého turnaje. My jsme se jich ale nezalekli a již od začátku jsme konečně hráli krásný florbal. Byla to opravdu radost pohledět. Dokonce jsme i vedli, ale soupeř ke konci zápasu se štěstím vyrovnal. Do prodloužení jsme vstoupili za podpory skvělých fanoušků. To kluky vyhecovalo k neskutečným výkonům. Jen trefit do branky se nám nepovedlo, ale šanci jsme měli opravdu dost. Soupeř z jednoho protiútoku vstřelil gól a tím nás poslal domů. Celé to vystihl komentář trenéra soupeře: „Dnes nevyhrál lepší tým, ale ten šťastnější.“ I pořadatelé nám skládali poklony. Někdy je to víc než nějaké medaile či poháry. Jen pro zajímavost – Nové Město nakonec vyhrálo ve finále nad Slováckem, takže za mě jsme byli druzí.

Stihli jsme ještě jeden výborně organizovaný turnaj v červnu, a to Spartak Cup v Hluku. Turnaj je velice dobře obsazen. Řada týmů byla vítězi kategorií ve svém kraji. My jsme se na to těšili a přijeli jsme již v nových teplákovkách. Ty nám koupilo město Vizovice a firma Continental Barum s.r.o., za to velké díky. Konečně vypadáme jako tým, a že nám to i sluší! Jelikož v celém turnaji bylo dvanáct družstev, trval turnaj opravdu celý den. Díky skvělým výsledkům ve skupině jsme postoupili do čtvrtfinále. Tam nás čekal pro nás neznámý tým Slovácko Pink. Jedná se o A tým našich kolegů



Zdeněk Habrman, trenér

Chtěl bych ještě pozvat zájemce o letní florbalový kemp 18.–22. srpna pro ročníky 2011–2015. Více informací najdete na www.orelvizovice.cz nebo se můžete informovat na tel. č. 734 705 123.

Závěrem bych chtěl ze srdce poděkovat všem rodičům za podporu. Také městu Vizovice za neskutečně štědrý rok. Neméně firmě Continental Barum s.r.o. a v neposlední řadě MAS Vizovicko a Slušovicko, o.p.s. Moc si také vážíme podpory celé jednoty Orel Vizovice, bez níž by to vůbec nešlo!



: poděkování MAS Vizovicko a Slušovicko

TJ Sokol Vizovice děkuje za podporu MAS Vizovicko a Slušovicko, o.p.s.

Díky spolupráci s MAS Vizovicko a Slušovicko mohl TJ Sokol Vizovice realizovat projekt „Modernizace malého sálu na sokolovně ve Vizovicích formou nákupu nového nábytku“, který byl spolufinancován Evropskou unií a podpořen díky realizaci Strategie komunitně vedeného místa rozvoje MAS Vizovicko a Slušovicko, o.p.s., na období 2021–2027.

TJ Sokol Vizovice by tímto chtěl srdečně poděkovat za odbornou a administrativní podporu při přípravě a realizaci tohoto projektu, díky níž bylo možné zakoupit moderní a praktické stoly, které výrazně zlepšují vybavení našeho prostoru.



za TJ Sokol Vizovice Jiří Nekvapil

: chrastěšovské střípky

Poslední květnovou sobotu se u nás v Chrastěšově uskutečnil tradiční dětský den a „Kácání mája“. Počasí nám letos přálo a krásný slunečný den přispěl k dobré náladě všech přítomných. A že jich tu bylo letos opravdu hodně.

Pro děti bylo připraveno mnoho soutěží, jízda vojenským autem, projížďka na koňském voze, ukázka zásahu hasičů a řada dalších aktivit. Ve finále přiletělo i letadlo, ze kterého padaly různé sladkosti.

Postupem času se vše posunulo do oslav „Kácání mája“, kde místní kapela přispěla k upevnování pevných sousedských vztahů u skleničky dobrého moku a radostného prožití celého večera.

Hlavním důvodem, proč tento článek píšu, je můj osobní pohled na jinou záležitost... Před několika dny se stal naší



Modernizace malého sálu představuje důležitý krok k vytvoření komfortnějšího a funkčnějšího prostředí pro pořádání různých společenských, kulturních a sportovních akcí, které sokolovna pravidelně hostí. Nové stoly přispívají nejen k estetickému vzhledu sálu, ale také k jeho praktičnosti a flexibilitě při uspořádání akcí různých typů a rozsahů.

Podpora MAS Vizovicko a Slušovicko, o.p.s., je pro nás velkým povzbuzením a motivací pokračovat v rozvoji a zvelebování prostor, které slouží nejen našim členům, ale i celé komunitě ve Vizovicích a okolí. Věříme, že modernizovaný malý sál přispěje k ještě lepší atmosféře a komfortu všech návštěvníků a že bude místem, kde se budou nadále setkávat lidé napříč generacemi.

Ještě jednou děkujeme za důvěru a podporu, která nám umožnila tento projekt realizovat. Těšíme se na další spolupráci a společné aktivity, které budou sokolovnu a naše město obohacovat.

kamarádce Chrastěšovjance Martině Kostkové vážný úraz páteře. Už o tom bylo napsáno mnohé, a tak to nebudu znovu popisovat.

Rozhodli jsme se, za přispění všech návštěvníků, věnovat celý výtěžek z tomboly jako příspěvek k ulehčení jejího dalšího života.

Primárně nejde o vybranou částku, která snad alespoň trochu pomůže a která byla z pohledu minulých let rekordní, ale osobně jsem rád, že ve světě, kterému často přestávám rozumět, kdy je kolem nás více násilí, hrubosti, nevšímavosti a hlouposti, jsou kolem nás stále lidé, pro které je srdečnost, přátelství, soucit a pomoc druhému člověku samozřejmostí, a v případě nouze se objeví v pravý čas na pravém místě.

Děkuji tímto všem zúčastněným a Martino, „drž sa“, Kostkovi, „držte sa“!

Za hasiče Chrastěšov Luděk Polčák

: florbalisté obhájili bronzové medaile



O víkendu 17. a 18. května se v Olomouci uskutečnil finálový turnaj Orelské florbalové ligy mužů. Turnaje se tradičně účastní osm nejlepších týmů z pěti regionálních divizí, které během dvou dnů bojují o titul mistra OFL. Florbalisté Orla Vizovice zde potvrdili svou příslušnost k elitě, když – stejně jako v loňském roce – vybojovali bronzové medaile.

Orelská florbalová liga je amatérská soutěž, jejíž specifikum spočívá v pestrém složení jednotlivých týmů. Hráči v této lize působí na různých výkonnostních úrovních – od extraligy přes národní ligu až po čistě rekreační či regionální soutěže. Týmy tak často tvoří kombinace zkušených závodníků hráčů a amatérů. V tomto kontextu je úspěch Vizovic ještě cennější, protože řada jejich hráčů nastupuje výhradně v orelské lize a florbal mají především jako zálibu.

Vizovice vstoupily do turnaje sobotními zápasy základní skupiny, kde si připsaly dvě vítězství a jednu porážku. Jedinou prohru utrpěly s pozdějším vítězem turnaje, týmem Orel Boskovice, a to poměrem 2:6. Díky šesti bodům obsadily ve skupině druhé místo a postoupily do nedělního play-off.

Ve čtvrtfinále se Vizovice utkaly s týmem Orel Dolní Bojanovice. Utkání zvládly s přehledem a po výhře 7:3 si zajistily postup mezi čtyři nejlepší týmy turnaje.

V semifinálovém utkání se Vizovice utkaly s orly z Kunštátu. Přestože bylo utkání vyrovnané, soupeř byl tentokrát o něco silnější a zajistil si postup do finále. Vizovické tak čekal duel o třetí místo, kde se střetli s domácím týmem Saros Olomouc. V tomto utkání předvedli hráči Vizovic soustředěný a týmový výkon a zaslouženě zvítězili, čímž obhájili loňský bronz a znovu vystoupali na stupně vítězů.

Tento výsledek potvrzuje, že tým z Vizovic již několik sezon patří mezi stabilní účastníky finálového turnaje a dokáže držet krok i se zkušenými a sehranými týmy.

Celému mužstvu patří velké poděkování za výbornou reprezentaci nejen místní jednoty Orel, ale i města Vizovice. Doufáme, že v budoucích ročnících OFL na tyto výkony navážou a třeba se dočkají i finálové účasti.

Jan Adamuška

: Orel zve nejen ke sportování v novém školním roce

Přestože si mnozí ještě užíváme volných letních dní, my v Orlu už plánujeme naši pravidelnou činnost v novém školním roce. Zveme proto všechny děti, mladé i dospělé – přidejte se k nám.

Nejmladší děti se svými rodiči se opět budou scházet v oddílu Cvičení rodičů s dětmi. Mladší skupinka Orličku pro děti od 1 do 3 let vždy ve středu od 9 do 10 hodin v orlovně, starší skupinka pro děti od 3 do 6 let pak v úterý od 16:15 do 17:15 hodin tamtéž.

Ve své činnosti bude pokračovat i sportovní kroužek, tentokrát pod novým názvem Orel. Kromě sportovní aktivity by se rád zaměřil i na další oblasti činnosti naší organizace. Děti se v něm proto budou věnovat např. i výtvarným a kulturním činnostem (divadlo, recitace). Zveme do něho všechny holky a kluky z 1.–5. třídy, kteří chtějí trávit volný čas v dobrém kolektivu kamarádů a kamarádek, a to každou středu od 17 do 18 hodin na orlovně.

Vedoucí a trenéři Orla Vizovice

: i v JS Horymír začalo léto

Léto je v plném proudu, a tím se v JS Horymír Vizovice naplno rozbíhá i jezdecká sezona.

Velkým úspěchem bylo 3. místo naší juniorské jezdkyně na koni Queen Very na závodech v Polkovicích. Tento závod byl limitován časem, do kterého se jezdkyně musela vejít. Je to disciplína, ve které je kromě kritéria čistoty skoku hodnocena také časová přesnost. Jezdec s koněm nesmí být příliš pomalý, ale na druhou stranu ani příliš rychlý. Úspěch nás těší o to víc, že konkurence v Polkovicích byla velká.

Novinkou letošní sezony je spolupráce s externími trenéry, kteří se specializují na práci s koněm ze země a na drezúrní přípravu. Díky nim mají naši svěřenci možnost získat cenné zkušenosti a posunout se ve svém výcviku na vyšší úroveň.

: klub maminek baví i vychovává

Vizovický Klub maminek (dále jen klub) – to je především čas maminek věnovaný jiným maminkám a jejich dětem. Navštěvují jej děti od narození a věkově není omezen. Nejen pro ně je však klub vítaným zpestřením. Někdy přijde s dětmi babička, jindy i tatínek.

Klub funguje jako součást činnosti Centra pro rodinu Vizovice, z. s., již řadu let. Děti a jejich dospělý doprovod se scházejí v horním patře budovy Komunitního centra. To sídlí v prostoru mezi mateřskou školou a kostelem sv. Vavřince. Pro klub jsou vyhrazeny čtvrtěčné dopoledne mimo státní svátky a letní prázdninové měsíce. Program vymýšlejí sami návštěvníci, tedy nejčastěji maminky s dětmi, a to zhruba měsíc dopředu. Vyrábí se tam z různých materiálů, pečou se dobroty, poznávají nové chutě, vytváří mydla, soli do koupele, zapojují smysly aj. „*Program se snažíme tvořit podle ročního období a nadcházejících svátků. Například o Velikonocích jsme s dětmi pekli barevné sušenky ve tvaru lízátka a tvořili zápičky do květináčů v podobě zajíčků. Děti při této činnosti zapojily jemnou motoriku, pro maminky je to zase zkouška trpělivosti. Klub je taková továrna na nápady, kde si můžete splnit i zdánlivě nesmyslné fantazie a díky vzájemné spolupráci je uvést*

Chystáme i soutěže v jezdeckých dovednostech, které prověří šikovnost, cit a komunikaci mezi jezdcem a koněm. Tyto soutěže jsou nejen motivací, ale i skvělou příležitostí ukázat, co se účastníci během sezony naučili.

Ještě před začátkem prázdnin jsme si udělali pěkný konec školního roku i pro členy dětských kroužků. Proběhlo „přezkoušení“ před komisí a pak na děti čekalo jezdecké vysvědčení za celoroční práci. Všichni samozřejmě mají samé jedničky a pochvalu nejen za jezdecké dovednosti, které se v kroužku naučili, ale i za péči o koně.

V této sezoně opět pokračujeme v přípravě na zkoušky základního výcviku jezdce, které jsou důležitým krokem na cestě každého, kdo to s jezdecktví myslí vážně.

v život,” říká Hanka, jedna z klientek klubu. Zda dospělí využijí nabídky daného programu, je čistě na nich, nikdo není vázán účastnit se pokaždé. Dopolední náplň je zpravidla taková, že zatímco maminky po příchodu pijí svoji první kávu, děti se věnují jízdě na motorkách, skluzavce či stavění překážkové dráhy. Následně se ten, kdo chce, zapojuje do aktuálního programu. Snahou je využít tento prostor rozmanitě, edukativně a zábavně. Prostor pro iniciativu je dán také možnostmi naplánovat přednášku z okruhu aktuálních témat, která rodiče často řeší. Dětem je k dispozici prostorná herna se spoustou hraček, výtvarné potřeby i potřeby pro kreativní činnost, kuchyně či venkovní zahrada s trampolínou nebo skluzavkou.

Klub přináší setkání s novými lidmi, změnu prostředí, sdílení znalostí a zkušeností, všestranný rozvoj, přátelskou atmosféru, kreativitu, prostor pro první dětské konflikty i nové zážitky. Za kávu, čaj a drobný materiál na tvoření se přispívá pouze symbolickou částkou (20 Kč) – toto a mnohé další výhody skýtá čtvrtěční návštěva klubu.

Městu Vizovice děkujeme za finanční podporu.

Hana Radoňová, CPR Vizovice



Foto: M. Kocáblová

V létě také pořádáme pro členy a přátele spolu s tradičním letní táborem u koní, kde se letos kromě ježdění a intenzivních tréninků zaměříme na praktický nácvik chování v krizových situacích. Ty totiž nejsou v jezdeckém sportu výjimkou. Účastníci si vyzkoušejí, jak správně reagovat při pádu z koně, jak ošetřit zranění na místě, jak poskytnout první pomoc. Naučí se, jak si udržet klid a být efektivní při nečekaných situacích, které mohou nastat nejen při jízdě, ale i při každodenním životě.

ní péči o koně. Cílem je připravit mladé jezdce nejen na krásné chvíle v sedle, ale i na možné komplikace, se kterými se mohou během jezdecké praxe setkat.

Děkujeme městu Vizovice, Národní sportovní agentuře a firmě Moravia Containers, a. s., za podporu.

Za JS Horymír Vizovice
Lucie Klepišová

: ukončení sezony baby tenisu

Zatímco ve Wimbledonu jde o prestiž, statisícové výhry a nervy na vlásku, na kurtech TJ Sokol Vizovice a na kurtu Pod Hájem skončila před nedávnem další sezona baby tenisu s trochu jinou atmosférou. První povedené úder přes síť, smích po nechtěném autu a někdy i slzička po prohraném zápase, která je však rychle zapomenuta u tatranky a po objetí od rodičů nebo spoluhráčů.

Naši nejmenší hráči a hráčky, kteří začínali už od pěti let s nadšením, které by strčilo do kapsy kdejakého profíka – letos opět bojovali jako lvi. A jen o jeden set jim uniklo třetí místo. Ale co!

Hlavním cílem baby tenisu ve Vizovicích není vychovávat nové Federery a Williamsy (i když kdo ví?), ale rozvíjet lásku k pohybu, umění zvládat porážky se ctí a radovat se z každého malého pokroku. To vše s úžasnou dávkou podpory, smíchu a trpělivosti, kterou jim při každém tréninku věnují trenéři, nejen

zkušení sportovci, ale i aktivní hráčky, jež jdou dětem příkladem.

Tenisový klub zvažuje i důležitou novinku – nafukovací halu, která umožní trénink i za nepříznivého počasí. Tělocvična je vytížená, sportovních klubů spousta, a dětem by tak vznikla další možnost, jak rozvíjet své dovednosti celoročně.

Pokud hledáte pro své děti sport, který jim dá radost z pohybu, zdravé sebevědomí, skvělý kolektiv (a vám jako rodičům fajn komunitu a důvod navíc trávit čas na kurtech), přijďte mezi nás. Začít se dá v pěti letech, ale i později, informace najdete na webových stránkách Tenisového klubu Vizovice. Nebo jednoduše přijďte a zkuste. Letošní sezonu jsme zakončili přátelským turnajem dětí i rodičů. Příště už můžete hrát s námi.

Díky patří nejen městu, ale i trenérům, malým hráčům a v neposlední řadě i rodičům, kteří mají na vynikající atmosféru klíčový vliv.

Zuzana Pončíková

INZERCE

Proměníme vaše vzpomínky v nádherné

fotografie

obrazy a fotokalendáře

trendfoto

REKLAMNÍ STUDIO

www.trendfoto.cz/e-shop

snímky objednávejte z vašeho mobilu a jen si vyzvedněte ve Vizovicích, Zlínská 370

:fotbalisté SK Vizovice hodnotí sezonu 2024–2025

Fotbalová sezona skončila už před několika týdny, děti i dospělí mají přes letní prázdniny většinou lehčí tréninkový režim, takže je ten správný čas na ohlédnutí za uplynulou sezonou. O vyjádření k ní jsme požádali jednotlivé trenéry týmů SK Vizovice.

:školička

Nejnižší věková kategorie našeho klubu Školička zahájila sezonu 2024–2025 opět pod vedením trenéra Zdeňka Ulmana, přičemž soupiska čítala přes 20 dětí ve věku 5 až 7 let. Jelikož tato kategorie ještě nehraje oficiální soutěže, zaměřuje se hlavně na tréninky, které jsme měli 2x týdně a musíme děti pochválit za velmi dobrou účast během celé sezony. Podzimní a jarní část probíhala na travnatém hřišti SK Vizovice, v zimě jsme využívali tělocvičny ZŠ Vizovice a také SŠO Vizovice. V zimě jsme sehráli několik přátelských utkání s okolními obcemi,

např. Lípou či Liptálem. Vrcholem sezony byly tři turnaje v Nedašově, Zlíně–Loukách a Všemíně. Všechna tato měření sil mají za cíl hlavně to, aby si děti s chutí zahrály a užily hru samotnou. Přes prázdniny mají mladí fotbalisté volno, ale v září se nám opět rozjede nová sezona, takže už se těšíme i na nové tváře.

Tímto bych rád oslovil všechny rodiče a děti, které by rády začaly s fotbalem (v jakékoliv kategorii), ať navštíví naše webové stránky www.skvizovice.cz nebo volají na telefonní číslo 724 805 768, kde se dozví více informací.

Ondřej Hruzík



:mladší přípravka

Sezona 2024–2025 byla pro mladší přípravku jako na horské dráze. Začali jsme každoročním halovým satelitním turnajem s velmi silnými týmy, jako například Uherským Brodem, Slavičínem či Brumovem, kde jsme střídali výhry a prohry. Oproti minulému ročníku byl na týmu vidět velký pokrok, a to hlavně v bojovnosti, nasazení a také v řešení herních situací. I mladší kluci z ročníků 2017–2018, kteří se k nám v průběhu sezony přidali, určitě neklamali a máme v nich perspektivní jádro pro další sezonu.

Po halové části jsme přešli na turnaje venkovní, kde jsme první tři turnaje vy-

hráli téměř bez ztráty bodu. Na konci sezony jsme ještě odehráli turnaj v Bojkovicích, kde ale náš výkon už nebyl tak přesvědčivý, možná i vlivem velkého horka. Ale i tak jsem hrdý na kluky, které jsem měl možnost trénovat.

Jelikož někteří hráči z ročníku 2016 přecházejí po prázdninách do starší kategorie, přeji jim, ať je fotbal pořád baví, ať se jim vyhýbají zranění a pod vedením trenéra Jirky Nekvapila zažívají hodně úspěchů.

Také bych chtěl poděkovat mému asistentovi Jardovi Kovaříkovi, všem rodičům za podporu a čas věnovaný fotbalu. Sportu zdar a fotbalu zvlášť!!!

David Mazúrek



SK Vizovice děkuje městu Vizovice za finanční podporu, bez které by provoz klubu nebyl možný, dále panu Karlu Sýkorovi za věnování pískovacího stroje, který nám velkým dílem přispěje ke zkvalitnění hrací plochy, a rovněž všem ostatním sponzorům.

:starší přípravka

Fotbalová sezona 2024–2025 byla pro starší přípravku SK Vizovice nezapomenutelná – plná zápasů, gólů, emocí, a hlavně radosti ze hry. Mladí fotbalisté ve věku 9–11 let odehráli spoustu utkání, zúčastnili se turnajů a zlepšili se nejen v technice a taktice, ale i v tom, jak spolu fungují jako tým.

Tým SK Vizovice se během sezony pravidelně účastnil víkendových turnajů v rámci soutěže starších přípravek, kde se střetával s týmy jako Nevšová, Horní Lhota, Vysoké Pole a Sehradice. Na každém turnaji hráči bojovali s nasazením a chutí, často si odváželi nejen výhry, ale i cenné zkušenosti. I proti silnějším soupeřům dokázali držet krok a ukázat, že SK Vizovice má ve svých řadách šikovné a odhodlané mladé fotbalisty. Tahouny týmu byli Dan Mazúrek, rychlonohý František Kutěj, v obraně jistý Peťa Drga a spolehlivý brankář Lukáš Kovařík, který několikrát podržel tým výbornými zákroky.

Jiří Nekvapil



Přibližně polovina hráčů se v létě přesune do mladších žáků, kde je čekají nové výzvy i delší zápasy na větším hřišti. Jsme přesvědčeni, že jsou na tento přechod připraveni nejen herně, ale hlavně díky svému odhodlání a zodpovědnému přístupu.

Na závěr bych chtěl poděkovat trenérovi Tomáši Holému, rodičům a vedení klubu za podporu, pomoc s dopravou a fandění na zápasech. Díky společné energii a zápalu všech zúčastněných zažily děti sezonu, na kterou budou dlouho vzpomínat.

:mladší žáci

Sezonu 2024–2025 jsme začali již v srpnu. I přes odchod více než 10 kluků do starších žáků u nás zůstal velký počet hráčů o rok mladší, kteří byli odhodlaní se prosadit. Náročnou letní přípravu všichni zvládli a již před začátkem mistrovských utkání si věřili, že dokážou soutěž vyhrát. Navíc se upravila pravidla mladších žáků, kteří nově začali hrát 8+1 a oproti minulým ročníkům na zvětšeném hřišti.

Vstup do sezony se nám opravdu vydařil, když jsme v prvních dvou zápasech nedali soupeřům šanci. Klukům s každou další výhrou narůstalo herní sebevědomí. Hráli velice aktivní a útočný fotbal, který přinášel mnoho gólů. V průběhu podzimu byla tabulka velice vyrovnaná, zejména v horních příčkách, o které jsme se ucházeli. Tým odváděl na tréninku i v zápasech poctivý a pracovitý výkon a všichni se zlepšovali. Dle statistik se některým jedincům dařilo více než jiným, ale hlavní síla tohoto týmu byla v tom, že žádný z kluků nechtěl být slabým článkem a společně vytvořili velice silný tým, kde každý hrál svoji roli. Naše týmovost se ukázala hlavně v zápasech, kdy jsme hráli s týmy jako Býlnice a Horní Lhota, které, stejně jako my, zatím pouze vyhrávaly. Tyto těžké zápasy kluci zvládli s lehkostí a vstoupili do zimní pauzy s bilanci osmi výher z osmi zápasů.

V průběhu podzimní části jsme jako jeden z mála týmů měli k dispozici početnou laičku. V zápasech jsme často prošťřídávali, ale výkon kluků se neměnil. Všichni se oproti začátku zlepšovali, a i přes velký počet hráčů a pouze osmi místům na hřišti dostávali šanci všichni, protože si to každý z nich zasloužil.

:dorost

Družstvo dorostu SK Vizovice vstupovalo do uplynulé sezony okresního přeboru s většími ambicemi, než je konečné umístění ve středu tabulky.

Do naší soutěže sestoupily tři oddíly z krajského přeboru, a tak vznikla velmi kvalitní tabulka o 14 účastnících. Do podzimní části jsme bohužel vstoupili řadou smolných zápasů, které nás zbytečně stály spoustu bodů. V zimní přestávce jsme absolvovali náročnou přípravu, a to jak doma, tak na soustředění v Brumově, ale hlavně jsme sehráli řadu

V zimní pauze jsme se zúčastnili i několika halových turnajů, kde jsme bohužel výsledkově nenavázali na ty podzimní, ale výkonostně jsme se dokázali rovnat i vítězům.

Na jarní část se kluci, vybavení novou týmovou soupřavou, nesmírně těšili. Cíl měli jasný – vyhrát soutěž. Tu jsme vedli o pouhé 3 body a stát se tak mohlo cokoliv. Mladší žáci ale navázali na podzimní část a předváděli jeden přesvědčivý výkon za druhým, jako by zařadili ještě vyšší rychlost oproti podzimu. Kluci věřili svým schopnostem a hráli jako tým. I když se v zápasech nedařilo, zůstávali jsme klidní a dokázali nakonec soupeře přehrát. A jestli bylo na podzim několik zápasů, kde si naši fanoušci nebyli jistí, na jaře kluci o sobě nenechali pochybovat.

O vítězi skupiny jsme dokázali rozhodnout několik kol před koncem, ale kluci se měli stále za čím hnát. A to bylo 16 výher ze 16 zápasů. Poslední dvě utkání jsme odehráli s našimi nejtěžšími soupeři z podzimu, Býlnicí a Horní Lhotou. Oba jsme hráli dvma a za velké podpory fanoušků. Ti nás podporovali celou sezonu nejen doma, ale i na cestách, za což jim patří velké díky. Soutěž jsme vyhráli bez ztráty bodu a se 185 nastřílenými a pouze 19 obdrženými góly.

Po roční odmlce se tedy kategorie mladších žáků SK Vizovice opět probojovala na turnaj o přeborníka okresu. Tento rok se v něm představily také týmy Veselý/Slušovic a FC Zlín U11. Na programu byly tři zápasy a náš tým byl vylosován do prvního proti Veselý/Slušovickým a následně druhého proti FC Zlín U11.

Kluci hnání vírou v celkové první místo pokračovali v tom, na čem celou sezonu pracovali. Týmu Veselý/Slušovic nasázeli čtyři



branky a vyhráli 4:0. Následující zápas proti Zlínu se nám dokonce podařilo dát pět branek. Bohužel jedna z nich byla vlastní, ale i přes to byl stav 4:1 pro SK Vizovice. S náskokem v zádech a unavení z předehrávaného utkání jsme výsledek ke konci pouze bránili, a to úspěšně. Před posledním zápasem bylo o vítězi okresu rozhodnuto. Kluci se radovali a užívali si zápas o třetí místo jako diváci, protože věděli, že první místo jim nikdo nesebere.

Sezonu jsme zakončili tedy s bilancí 18 výher z 18 zápasů a skóre 193:20. Dokonce jsme měli dva nejlepší střelce soutěže. Chtěl bych vyzdvihnout, že i přes tuto bilanci a úspěchy kluci v zápasech ukazovali respekt k soupeřům a nenechali si úspěch „vlézt do hlavy“. Velké díky patří i rodičům, kteří pomáhali, jak se dalo. Dále bych chtěl poděkovat předchozím trenérům, kteří kluky vedli v mladších kategoriích. Je to úspěch, který jen ukazuje, že na mládeži v SK Vizovice se pracuje již od školíčky.

Nakonec ale největší poděkování za přístup a práci v sezoně patří klukům. Tým tvořili: Michal Karička, Lukáš Kundera, Daniel Smetana, Lukáš Machovský, Lukáš Nevařil, Mathias Beneš, Rudolf Macháček, Slávek Paulík, Petr Bláha, Adam Štach, Jiří Mikuláščík, Patrik Svorad, Adam Žůrek, Šimon Návrat, Tomáš Daněk, Tomáš Jumar,

:muži

Po roční odmlce se A tým mužů znovu zařadil mezi účastníky Okresního přeboru Zlína. Dokázali jsme se zde prosadit a po celý ročník se pohybovali stabilně ve středu tabulky, což nám zajistilo klidný průběh soutěže bez nutnosti bojovat o záchranu. Tento výsledek hodnotím jako úspěch a jako dobrý základ do další sezony. Pozitivem bylo zapracování dorostenců do základní sestavy v jarní části soutěže. Díky jejich nasazení, talentu a potenciálu si vybojovali místo v týmu. Na druhou stranu složení mužstva z převážně mladých a relativně nezkušených hráčů se odrazilo na kolísavých výkonech, což je přirozené

Jakub Olšar, Eliáš Pavlíček, Daniel Mazúrek a Michal Kalivoda.

Závěrem nesmíme opomenout člověka, který byl s kluky celou dobu. Tím je trenér Jakub Řepa. Ten sezonu hodnotil následovně: „*Chtěl bych kluky pochválit. Za jejich přístup k tréninkům, že na nich nechávali vše a pořád se chtěli zlepšovat. Hodně z nich si chodilo i mimo tréninky kopat na umělku, a tak byli na hřišti prakticky každý den. I to se projevilo v zápasech. Nepodcenili jsme zimní přípravu a v mnoha zápasech jsme soupeře i dokázali ubíhat, což byla naše velká výhoda. Celkově musím říct, že jsme se zlepšili ve všech směrech. Ať je to střelení gólů nebo bránění, a hlavně jsme našli i herní styl, který klukům vyhovoval, a často jsme se dívali na fakt pěkný fotbal. Navíc si tato parta i dobře sedla a tvoří fakt dobrý tým. I kluci, co přišli ze starší přípravy nebo začali hrát o něco později než zbytek týmu, tak výborně zapadli a kabina držela při sobě po celou sezonu. Děkuju všem a doufám, že na to navážeme i ve starších žácích.*“

Ještě jednou díky všem, kteří se podíleli na letošní sezoně. Klukům, kteří odcházejí do starších žáků a není jich málo, přejeme mnoho dalších úspěchů a stejně tak doufáme, že příští rok budou mladší žáci pokračovat v bojových výkonech na hřišti.

Jan Fusek



Martin Cholasta



Jiří Brlháč

těžkých utkání v zimním Poháru okresního fotbalového svazu, který OFS začal pořádát. Tato zimní příprava se pozitivně odrazila na výrazně zlepšené kvalitě naší hry v jarní části. V celkovém hodnocení sezony nás více než umístění v tabulce těší to, že se naši dorostenci prosazují do dospělého fotbalu, kdy už sedm hráčů nastoupilo do zápasu našeho A mužstva, z toho dokonce tři hrají pravidelně v základní sestavě mužů.

To, aby se hrál ve Vizovicích fotbal s našimi odchovanci, je také filozofie našeho klubu.

:děti navštívily svět fantazie

Svět fantazie – to bylo letošní téma našeho příměstského tábora, který probíhal pod záštitou Centra pro rodinu Vizovice, z. s. (dále CPR) a MaS Vizovicko a Slušovicko, o.p.s.

Začali jsme hned první prázdninové pondělí 30. června, téma bylo Fantazie. Po úvodních seznamovacích hrách jsme se vydali hledat „knihu kouzel“, která nás provázela celým týdnem. Naučili jsme se nějaká „kouzla – pokusy...“ Například psaní mlékem na prázdný papír, kde se pak pod zapalovačem objevilo písmo. V úterý jsme navštívili město Vsetín, zámeckou věž a sklepení, kde jsme se dozvěděli, jak žili templáři. V městských lázních jsme si užili spoustu zábavy, hlavně na tobogánu a skokáncích.

A protože nám „Temný stín“ ukradl knihu, museli jsme se za ním vydat. Hvězdy nás zavedly na vizovickou Vozičkářskou trasu a po cestě jsme plnili úkoly, utíkali jsme před temnotou nebo si měli projevit lásku – říct něco hezkého svému kamarádovi.

Ve čtvrtek nás čekala příprava na boj s „Temným stínem“. Vše jsme se naučili v laser aréně ve Zlíně, a po obědě jsme zhlédli interaktivní výstavu Lega, na které jsme si postavili různé věže, šaty pro panenky a další postavičky.

Ze CPR Hana Radoňová

V pátek jsme porazili „Temný stín“ – v jeho oblíbené aktivitě, kterou byl tanec. Abychom od něj získali i „kouzelnou knihu“ zpět, museli jsme překonat několik překážek: podlézání lana, vyhýbání se papírovým koulím od vedoucích nebo jsme si lámali hlavu nad hádankami. Společně jsme všichni došli do cíle a „kouzelnou knihu“ ze světa Fantazie získali zpět. A hlavně, dobro vyhrálo nad „Temným stínem“.

Celý týden byl sice velmi horký, ale s pomocí našich vedoucích jsme si užili spoustu zábavy, smíchů a nových přátelství. Odnášíme si nezapomenutelné zážitky a těšíme se na další dobrodružství.

Děkujeme všem, kdo se podíleli na přípravě a organizaci – Miše, Magdalence, Vaškovi, Michalce, Honzovi, Zuzkám, Lucce, Anežce, Verunce a dalším. Byli jste skvělí! A hlavně, díky vám jsme zažili týden plný fantazie, kam patří „kouzla“, která jsou vlastně zajímavými pokusy nebo procvičením jemné motoriky.

Za účastníky: Emička, Anička a Adrianka

Děkujeme také rodičům, že nám svěřili své děti, a MaS Vizovicko a Slušovicko, o.p.s, za podporu.

:první polovina roku 2025 se v KC Vizovice nesla v duchu připomínky konce 2. světové války

Koncertem Vizovického zámeckého kulturního léta Aloise Háby s názvem „... pošli světlo!“ vyvrcholil rozsáhlý tematický a formou rozmanitý program kulturního centra zaměřený na 80. výročí konce 2. světové války.

Od ledna tohoto roku mohli naši návštěvníci vybírat z přednášek, besed, promítání, koncertů a dalších akcí, které se tématu války a její připomínky nějakým způsobem týkaly. Přivítali jsme desítky atraktivních hostů, jejichž prostřednictvím jsme dostali příležitost dozvědět se i o méně známých událostech a důstojně si připomenout jak tragédie, tak záznaky nejrozsáhlejšího válečného konfliktu v dějinách. Pomalu ale jistě přichází doba, kdy už nebude možné mluvit s pamětníky těchto událostí osobně. Jako společnost jsme čím dál víc odkázáni na knihy a další prameny, z nichž je nutné

informace čerpat zprostředkovaně. To, jakým způsobem je budeme následně komunikovat, bude zásadně utvářet znalosti mladších generací. Jakožto kulturní instituce vnímáme jako naši milou povinnost se i těmito tématy zabývat a předávat informace atraktivním způsobem dál – v našem případě prostřednictvím kulturně-vzdělávacích akcí, jako tomu bylo právě v první polovině tohoto roku.

Hned začátkem roku jsme v Městské knihovně Josefa Čižmáře přivítali historika Marcela Sladkowského, který k nám zavítal s přednáškou zaměřenou na historii židovské komunity ve Vizovicích. O tu byl takový zájem, že jsme s panem Sladkowskim dojednali její opakování koncem dubna, a to rovnou dvakrát během jednoho dne. Dopoledne pro žáky místní základní školy a večer pro veřejnost.

Stáhní apku a vyhrají!

vizo:vice
pecka život

Je to tak. Stačí si pomocí níže umístěného QR kódu do letošního 17. srpna stáhnout aplikaci **Obecní síť** a přihlásit se k odběru informací **města Vizovice či turistického portálu Vizovic**. Budete tak mít veškeré informace o dění v našem městě doslova po ruce. A navíc vylosujeme 3 z vás, kteří získají atraktivní výhry:

1. cena: **2 vstupenky na letošní Vizovické Trnkobraní**
2. cena: **2 vstupenky na akci v Kulturním centru Vizovice dle vlastního výběru v období 2025–2026**
3. cena: **Sada praktických dárkových předmětů města Vizovice**

Šanci na výhru můžete zdvojnásobit, pokud se prostřednictvím aplikace Obecní síť přihlásíte k odběru informací z města Vizovice i z turistického portálu Vizovic.

Podrobné informace o soutěži najdete na titulní straně webu www.mestovizovice.cz. Na webových stránkách města najdete také názorná videa, jak s aplikací pracovat.



ní představení pražského Švandova divadla Pankrác '45.

Celý jarní tematický cyklus vyvrcholil dvěma koncerty Vizovického zámeckého kulturního léta Aloise Háby, jehož dramaturg Vít Sušila měl při tvorbě letošního programu významné jubileum také na paměti. Program jednoho z koncertů byl sestaven ze skladeb židovských autorů, na druhém pak zazněly sefardské písně, tedy písně židovské komunity, mající kořeny ve středověkém Španělsku.

Všechny zmíněné akce se těšily velkému zájmu, dokonce jsme některé z nich museli přesouvat do větších prostor, než bylo původně plánováno. My v kulturním centru jsme velmi rádi, že lidé v našem městě mají zájem se bavit, ale i vzdělávat a zásadní události dějin si připomínat. Věříme, že se celý programový cyklus dramaturgicky vydaří, a že se jednalo o návštěvnický atraktivní záležitost.

Martina Dozbabová,
vedoucí KC Vizovice

:VZPOMÍNÁME

V srpnu letošního roku je to 10 let od úmrtí pana Františka Kladníčka.

Děkujeme všem, kdo jste ho znali, za hezkou vzpomínku.



:VZPOMÍNÁME

To, že čas rány hojí, je jen pouhé zdání, v srdci je stále bolest, žal a vzpomínání.

Dne 17. července 2025 uplynulo 20 let, co nás navždy opustil pan Jaromír Valchář z Vizovic.

S láskou a úctou stále vzpomínají manželka a dcera s rodinou.



VIZOVICKÉ TRNKOBRA NÍ 22.—24. 8. 2025

Česká muzika, okružní jízdy městem, jarmark i nové soutěže: Trnkobraní doplní bohatý program po celém městě

Komentované prohlídky přibližující historii pálení slivovice, řemeslný jarmark, okružní jízdy Trnkovláčkem a Trnkobusem nebo workshopy tvoření vizovického pečiva. Tyto a další zajímavé novinky doprovodného programu přinese 56. ročník Vizovického Trnkobraní, který se bude konat ve dnech 22. až 24. srpna 2025.

Legendární festival se vrací k původní filozofii oslavy trnek a místní kultury, což přinese změny nejen v hudebním a doprovodném programu. Nově se totiž spolupořadatelem festivalu stalo také město, které připravuje řadu zajímavých akcí po celých Vizovicích.

„Chceme se představit návštěvníkům jako místo s bohatou historií spojenou nejen s trnkami ve všech jejich podobách, ale i dalšími tradicemi a také moderní současností, které stojí za to navštívit během celého roku,“ vysvětluje starostka města Silvie Dolanská. Vizovice proto ožijí už dva dny před festivalem: ve středu 20. 8. se chystá v zámecké kapli koncert vážné hudby, ve čtvrtek 21. 8. předsta-

vení na zámeckém nádvoří o Edith Piaf v podání Světlany Nálekkové a letní kino v areálu společnosti KOMA MODULAR.

„Další doprovodný program bude ve městě probíhat po celý festivalový víkend. V aleji u vlakového nádraží se můžete těšit na **řemeslný jarmark** s prodejem řemeslných a regionálních výrobků a ukázkami tradičních valašských řemesel. V info-centru si mohou návštěvníci při workshopech lidových tradic vyzkoušet tvorbu vizovického pečiva či figurek ze sušených švestek. Další obnovenou záležitostí je festivalový **Trnkovláček**, letos navíc posílený o **Trnkobus**. Oba zavezou zájemce na atraktivní místa, která stojí za to objevit a na která se běžně nemají možnost dostat. Připravujeme i **Trnkopas**, který bude sloužit jako průvodce městem i návštěvnický deník, po jehož vyplnění a odevzdání získají lidé malou odměnu. Atraktivní novinkou budou komentované prohlídky města zaměřené na to, co je pro Vizovice nejpvtičtější – na **historii místních pálenic**. Ve spolupráci s historikem a muzeologem **Marcelem Sladkowskim** připravilo naše infocent-



rum procházku po místech, která byla a někdy ještě stále jsou spjata s pálenstvím. Ty se budou konat již od pátku,“ doplňuje Martina Dozbabová z Kulturního centra Vizovice.

Zajímavostí bude sobotní **minifarma** u sokolovny s možností vidět zblízka drobná hospodářská zvířata, nakrmit je, pohladit a dozvědět se o jejich životě. V neděli bude **Den otevřených dveří** ve vizovické společnosti KOMA MODULAR. Návštěvníci mohou nahlédnout do světa modularity během komentovaných prohlídek s majitelem a ředitelem Stanislavem Martincem, připravena bude i živá hudba v podání buskera, bublinová show a možnost poznat legendární EXPO Pavilon a zázemí moderního areálu společnosti.

A co nového se chystá přímo v centru dění Vizovického Trnkobraní? Hlavní program v areálu líkérky Rudolf Jelinek nabídne od pátku 22. do neděle 24. srpna nejen známá jména české hudby, regionální kapely a folklórní soubory, ale také doprovodný pro-

gram s důrazem na místní tradice a gastronomii. „Z novinek chystáme například soutěž **Vynes trnku do oblak**, kuchařskou show **Váříme z praku** nebo výuku odzemku, uskuteční se i tradiční **prohlídky líkérky, košť slivovice**, exkurze Trnkobusem po ovocných sadech, a především vyhlášená **Velká cena v pojidání trnkových knedlíků**, kterou bude tentokrát moderovat Petr Švancara. Neobvyklým zpestřením bude čím dál populárnější **KytarovkaZlín**, což je happening kytaristů, do nějž se může zapojit kdokoli, kdo si přinese s sebou kytaru, a zahrát si společně s ostatními české i světové hity,“ dodává Michal Žáček ze spolupořádající Agentury Velryba.

V neděli bude pro děti připraven program v režii DDM Zvonek a v Koštovně R. JELINEK bude připraveno promítání vybraných filmů z dětského filmového festivalu. V areálu bude k vidění speciální technika hasičů a policie nebo závodní speciál Barum Rally a zajímavým zpestřením bude virtuální realita, díky níž se mohou návštěvníci stát na chvíli švestkou.



Petr Švancara: Moderovat soutěž jedlíků na Trnkobraní je pro mě za odměnu

Na Trnkobraní nebude ani letos chybět legendární Velká cena v pojidání trnkových knedlíků, na níž už se v roli moderátorů vystřídala řada známých osobností. Letos bude soutěží jedlíků provázet Petr Švancara. Bývalý profesionální fotbalista je známý tím, že si už celé zemi s vlastní one man show Já su já, účinkuje v televizi... a taky pravidelně vzbuzuje pozdvižení tím, že – jak sám přiznává v rozhovoru – rychleji mluví, než myslí. **Petře, když jste dostal nabídku moderovat soutěž v pojidání trnkových knedlíků, prý jste kývl bez rozmýšlení. Co vás tak rychle přesvědčilo?** Rád poznávám nové věci, nové lidi a navíc je to u nás na Moravě, v regionu, který je mi hodně blíz-

ký, protože tam dělají tyhle akce srdcaři, a to mě baví. Vim, že Vizovické Trnkobraní je už legendární akce, ale já jsem ho vlastně ještě osobně nezažil. Dokud jsem byl profesionální fotbalista, tak to ani nešlo. Až teď do sebe všechno krásně zapadlo. Už jsem měl možnost moderovat pár festivalů, i o jídle, ale soutěž jedlíků ještě nikdy. Bude to pro mě nová zkušenost a určitě super zážitek. **Soutěž má velkou tradici a jedlíci za uplynulých roků posunuli latku hodně vysoko. loni vítěz spořádal 228 knedlíků. Co na to říkáte?** Jsem opravdu zvědavý, s jakou taktikou soutěžící k jezení přistupují, jestli jim po určitém čase vůbec ještě chutná... Hodina se zdá být dost času, ale když si představím, že bych ji rozdělil na šest úseků po deseti minutách a v každém musel sníst určité množství knedlíků... Já teda rád zobu všechno možné, ale nikdy jsem v takovém množství nejedl jen jednu „věc“. Opravdu se moc těším. Takové moderování je za odměnu. **Jaký máte vy osobně vztah k trnkovým nebo i jiným ovocným knedlíkům?** Miluji je – s máskem a cukrem, s mákem, tvarohem, různými ovocnými náplněmi, na jakýkoli způsob. Vim, že v soutěži na Trnkobraní jsou menší a nedá se to moc srovnávat, ale já si rád dávám v zimě na horách takový ten velikánský knedlík s vanilkovou omáčkou, vždycky to zlobouchám a jsem z té jedné porce úplně plný. O to víc jsem zvědavý, co uvidím na soutěži ve Vizovicích (smích). **Když knedlíky tak milujete, asi pro vás muselo být během fotbalové kariéry těžké, že jste si je nemohl moc dopřávat...** Bohužel. Jsem přesně ten typ, kterému organizmus zrovna extra nespáluje. Stačí jít s klukama na pivo a cítím to ještě dva dny. S váhou bojuji od svých třiceti let. Když chvíli nic nedělám, nebo to v týdnů přezenu, hned přibírám. Díky Survivoru (Petr Švancara se zúčastnil známé reality show v roce 2023 – pozn. red.) jsem opravdu hodně zhubl a od té doby se snažím držet na 90 kilogramech, ale je to těžké. Musím si pořádkem hlídat, co jím.



VIZOVICKÉ TRNKOBRA NÍ	V PŘEDPRODEJI Dospělí / junioři 7 - 15	NA MÍSTĚ Dospělí / junioři 7 - 15
PÁTEK 22. 8. "Tož vítajte u nás!"	590,- / 200,-	600,- / 200,-
SOBOTA 23. 8. "Vizovice - hlavní město trnek"	690,- / 250,-	700,- / 250,-
PERMANENTKA "Na všechno od pátku do neděle"	1190,- / 400,-	1200,- / 400,-
NEDELE 24. 8. „Vizovické Trnkosláva“	VSTUP ZDARMA	

